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معاون وزیر نفت درامورپالایش و پخش دربازدید ازپالایشگاه اصفهان:

پالایشگاه اصفهان سرآمد شرکت های پالایشی است
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دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنایع برق و اتوماسیون صنعتی در اصفهان آغاز به کار کرد؛

گردهمایی بزرگ صنعتگران برق و اتوماسیون صنعتی در نصف جهان
6

در چند سال اخیر آن طور که بایدوشاید به کشاورزی  
استان اصفهان توجهی نشده است، و هرروز به علل 
گوناگون همچون نزول سفره های زیرزمینی یا 
کمبود نزولات آسمانی از وسعت آن کاسته شده 
است. »اگر آمار پنج سال اخیر آن را مشاهده کنیم؛ 
شاهد کاهش شش و دودهم درصدی کشاورزی 
هستیم« اما باید بدانیم کاستن از دامنه کشاورزی 
ضررهای جبران ناپذیری دارد که در درازمدت 
گریبان مردم را خواهد گرفت و گسترش دامنه آن 
مزایا و ویژگی هایی دارد که هرکدام از آن ها مردم 
هر جامعه ای را که بدان همت گمارد، سعادتمند 
می گرداند که مواردی از مزایا و ویژگی های آن 
شاهد و گواه مدعای ماست، باهم آن ویژگی ها 

را می خوانیم:
1- رشد اقتصادی

کشاورزی یکی از عوامل رشد اقتصادی است، که با 
صادرات آن می توانیم به جنبه های ارزی سروسامان 

بیشتری بدهیم. استفاده از محصولات آن در داخل 
کشور نیز باعث نزول قیمت ها و عدم تورم می شود.

2- زیبایی طبیعت
وسعت کشاورزی باعث زیبایی طبیعت گردیده 
لذا مردم را به سوی خود جلب می نماید زیرا صفا و 
زیبایی طبیعت نشاط آفرین بوده و یکی از تفریحات 

سالم مردم بشمار می رود.
3- هوای سالم

در جوامع امروزی که عبور و مرور وسایل نقلیه 
باعث ترافیک های سنگین گردیده و دود ناشی 
از آن و کارخانه های شهرک های صنعتی اطراف 
شهرها و همچنین تراکم جمعیت بر آلودگی هوا 
افزوده به گونه ای که در کلان شهرها آلودگی آن 
به سطح هشدار رسیده است. لذا برترین راهکار 
و روش مطلوب وسیع تر نمودن دامنه کشاورزی 
است که می تواند باعث کاستن هوای نامطبوع و 

مسموم شود.

4- آسایش جوامع
با توجه به خصوصیات مذکور درمیابیم که یکی از 
مزایای کشاورزی آسودگی خاطر افراد هر جامعه ای 
هست، زیرا آسایش و رفاه مردم در آرامش آحاد 
ملت ها بوده و آرامش مردم جوامع گوناگون در 
کشاورزی، آبادانی و رفاه ناشی از آن ها نهفته 
است، اگرچه از جنبه های دیگر آن مثل زیبایی 
طبیعت و هوای مطبوع نیز نباید غافل بمانیم. 
حضرت امیر )ع( می فرمایند: »کشتگر درخت 
خوبی، شیرین ترین میوه را از آنمی چشد« بنابراین 
باید برای کشاورزی اهمیت ویژه ای قائل شده و 
شیوه های نوین آن را به طرق مختلف به کشاورزان 
تعلیم دهیم و نیز اولیای امور و متخصصان این فن 
را درراه کشاورزی نوین و پیشرفته ترغیب نموده تا 
مردم به ویژه کشاورزان از مزایای این رکن مهم 

اقتصادی به طرز وافری بهره مند گردند.
نویسنده و محقق

محمدرضا رجایی
سرمقالـــه
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 کشاورزی نوین و پیشرفته
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طول و عرض فرونشست بیشتر می شود، جلسات و همایش های نمایشی بیشتر!

 زیرپای اصفهان
خالی است

فواید روغن ویتامین E برای سلامت پوست صورت؛

 چند راه برای زیباترشدن و
روشن ترشدن

ترین های هفته دهم را بشناسید؛

  سنگ تمام سپاهان
در کسب رتبه و امتیاز 
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چهره روز

مدیرکل گمرکات اصفهان:

 ارزش کالاهای صادراتی اصفهان
۵6 درصد افزایش یافت

صفهان
منبع: اخبار ا

 آزاده ســلیمان نژاد  مدیر منطقه ۹ شــهرداری اصفهان گفت: درصورت 
بازآفرینی شهری در محله ســودان، احیای بزرگترین بافت فرسوده کشور در این 

محله رقم خواهد خورد.
سید سلمان قاضی عسگر در نشســت صمیمانه با اصحاب رسانه با اشاره به اینکه 
از هزار هکتار وســعت محدوده منطقه ۹، ۱۷۰ هکتار آن بافت فرســوده است که 
حدود ۱۲ هکتار از این بافت به محله سودان اختصاص دارد، گفت: طرح بازآفرینی 
بافت فرسوده منطقه به دنبال انتخاب مشاور آغاز شده است که در این راستا از دل 
محلات و از خود شهروندان منطقه معمارانی انتخاب کرده ایم و از آنها برای کمک 

به بازآفرینی محلات بهره بردیم.
مدیر منطقه ۹ شــهرداری ادامــه داد: اگر طــرح بازآفرینی محلههای ســودان، 
کوهانستان، کارلادان و منارجنبان اجرایی شــود، تحول بسیار بزرگی در راستای 
خدمترســانی به محلات محروم رخ می دهــد، وی در توضیح گفــت: ۸۵ درصد 
گذرهای محله سودان کمتر از چهار متر است که در صورت بروز حادثه هیچ نیروی 

خدمترسانی نمی تواند در این محله اقدامی انجام دهد.
قاضی عسگر با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد ســاختمانهای محله سودان ناپایدار، 
قدیمی ساز و خلاف ساز اســت، تصریح کرد: این مشکلات می تواند زنگ خطری 

برای مدیریت شهر باشد.
مدیر منطقه ۹ شــهرداری اصفهان همچنین در مــورد خصوصیات منطقه تحت 
مدیریت خود گفت: منطقه ۹ از مناطق غربی شهر اصفهان محسوب می شود که با ۷۵ 
هزار جمعیت از جنوب به رودخانه زایندهرود، از غرب با شهرهای درچه و خمینیشهر، 

از شمال با مناطق ۲ و ۱۱ و از شرق با منطقه یک هم مرز است.
به گفته سید سلمان قاضی عسگر ۵۰ درصد از دو هزار هکتار مساحت منطقه خارج 
از محدوده شــهر قرار دارد، و نیمی از منطقه ۹ درآمدزا نیست، همچنین تنها یک 
درصد از کل مساحت این منطقه قابلیت صدور پروانه برای ساخت شش طبقه را دارد.

وی با بیان اینکه طرح تفصیلی شهر اصفهان در این منطقه با دشواریهایی همراه 

است که منجر به محدودیت درآمدزایی در منطقه شده است، تصریح کرد: بهرغم 
این سختیها سال گذشته ۱۱۴ درصد از درآمد منطقه محقق شد، طبق برنامه نیز در 
سال جاری باید ۶۰ درصد از درآمدهای شهرداری این منطقه محقق می شد، اما از 

برنامه عقب هستیم.
این مدیر شهرداری حفظ کوچه باغهای منطقه را یکی از اولویتهای شهرداری دانست 
و گفت: در احیا و بازآفرینی محلات به دو اصل وابستگی اجتماعی و حفظ هویت هر 
محدوده توجه خواهد شد، لذا با توجه به اینکه کوچه باغها از مؤلفههای مهم بافت 
بومی و جاذبه گردشگری این منطقه به شمار می رود، تلاش می شود ساختوسازهای 

شهری منجر به تخریب آن نشود.
سید سلمان قاضی عســگر افزود: احداث خط انتقال آب خیابان اشرفی اصفهانی 
تکمیل و به زودی کلنگ احداث منبع آب بوستان مهر با هزینه ۱۵ میلیارد تومان بر 
زمین زده می شود، به گفته وی درخت چنار یکی از شاخصهای منطقه ۹ اصفهان به 
شمار می رود به طوری که ۱۳۰ هزار اصله درخت چنار در این منطقه وجود دارد، اما با 
توجه به شرایط آب و هوایی دچار خزان زودرس شدهاند، در این راستا برای کاهش 

این مشکلات، آبیاری درختها به صورت دستی انجام می شود.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان، با بیان اینکه بیشترین تعداد مادیها به طول ۱۲۰ 
کیلومتر به این منطقه اختصاص دارد، گفت: در فصل درختکاری ۱۴۳۰ اصله درخت 

و بیش از ۳۷۰۰ اصله درختچه در منطقه ۹ کاشته شده است.
وی حفر چاههای غیر مجاز و برداشــتهای بیرویه از آبهای زیــر زمینی را از دیگر 
مشــکلات منطقه ۹ برشــمرد و افزود: تاکنون ۲۵۰ پرونده بــرای زمینهای بایر، 
خانه های خطرســاز و نا ایمن منطقه و ۲۰ پرونده نیز برای مشاغل مزاحم منطقه 

تشکیل شده است.
قاضی عسگر همچنین با اشاره به اختلافهایی درباره خط حریم اصفهان و خمینی 
شهر، خاطرنشان کرد: این اختلافها مردم را دچار سردرگمی کرده است در این راستا 

درصدد رفع این مشکل هستیم.

وی ادامه داد: شهرداری منطقه روند ساخت دو هتل را در این منطقه تسهیل کرده 
است، از این رو سرمایهگذاران می توانند از این فرصت استفاده کنند.

مدیر منطقه ۹ شــهرداری اصفهان با تاکید بر اینکه بر اساس آمار سازمان میراث 
فرهنگی منارجنبان بیشترین تعداد بازدیدکننده را در میان آثار تاریخی داشته است، 
تصریح کرد: این آمار وظیفه ما را در قبال این اثر تاریخی دوچندان می کند، دو سال 
است شهرداری برای ساخت پارک حاشیه منارجنبان طرحی تعریف کرده است که 
سازمان میراث بهرغم دستور وزیر میراث فرهنگی، اجازه ساماندهی را نمی دهد، در 
حالی که وضعیت فعلی زمین رها شده جز شــرمندگی چیزی برای ما مسئولان به 

همراه ندارد.
قاضی عسگر گفت: از ســازمان میراث فرهنگی درخواست داریم با تسهیل قوانین 

مدیریت شهر را برای ساماندهی حریم منارجنبان یاری کند.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان اظهار کرد: بعضی باغ ویلاهای منطقه ۹ قانونی و 
بعضی غیرقانونی احداث شده است که با ساختوسازهای غیرقانونی برخورد می شود.

وی با بیان اینکه ۳۶ هزار مترمربع اراضی با گستره ویژه در این منطقه وجود دارد که 
از آن به عنوان کاربری ذخیره در شهر نام برده می شود، خاطرنشان کرد: از ابتدای 
فعالیت در این منطقه با انتخاب مشاور طرح مناســبی برای این اراضی تعریف شد 
که پس از جلسات متعدد در کمیسیون ماده ۵ نیز به تصویب رسید و بهزودی ابلاغ 

می شود.
سلمان قاضی عسگر با بیان اینکه اجرای این طرح بسیاری از مردم را از بلاتکلیفی 
خارج می کند، گفت: در این راستا پهنه تجاری مســکونی حدفاصل بزرگراه شهید 
خرازی تا میدان میوه و ترهبار در بازنگری طرح تفصیلی گســتره ویژه نامیده شده 
بود بر این اساس نمی توانستیم در این محدوده پروانه ساخت و ساز و تعمیرات صادر 

کنیم که اکنون این مشکل رفع شده است.
وی با بیان اینکه تعیین تکلیف بیش از ۴۴ هــزار مترمربع اراضی منطقه با کاربری 
کشــاورزی از دیگر اقدامات شــاخص منطقه در این دوره بوده است، اظهار کرد: 

این منطقه ظرفیت خوبی برای ایجاد فروشــگاهی در عرصه ادوات باغبانی و 
کشاورزی دارد از این رو در کمیسیون ماده پنج تصمیم گیری شد تا واحدهای فروش 

گل و گیاه، ادوات باغبانی و کشاورزی را نیز عرضه کنند.
قاضی عسگر با اشــاره به پروژههایی آماده افتتاح منطقه ۹، گفت: عملیات اجرایی 
فاز نهایی خیابان بهشت به طول ۸۰۰ متر با هزینه ۵۵ میلیارد تومان تکمیل شده و 

آماده بهرهبرداری است.
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان طراحی پیادهروهای استاندارد و احداث فاز نهایی 
خیابان شهید عشوریون با هزینه ۱۱ میلیارد تومان را از دیگر پروژههای آماده افتتاح 
این منطقه اعلام کرد و گفت: در طول یک سال گذشــته ۱۰ میلیارد تومان برای 
آسفالت معابر فرعی هزینه شده اســت و در حال حاضر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان پروژه آسفالت در مرحله مناقصه قرار دارد.
وی با اشاره به اقدامات ترافیکی این منطقه، خاطرنشان کرد: تیرماه امسال سرفاصله 
رسیدن اتوبوسها به ایستگاههای خیابان میرزا طاهر ۴۵ دقیقه بود که اکنون به ۱۱ 
دقیقه رسیده است، همچنین در این مدت ۴۵ سرپناه اتوبوس جدید نصب شده است.

قاضیعسگر تاکید کرد: بیشــترین تصادفات منجر به فوت شهر در خیابان آتشگاه 
روی می دهد، در این راستا نصب تجهیزات ایمنی برای کاهش سرعت خودروها و 

موتورسیکلتها در این خیابان در دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه در یک ســال گذشــته ۱۹۶ عنوان برنامه فرهنگی معادل ۴۵۰ 
اجرا برگزار شده است، گفت: »به وقت یک و بیســت دقیقه« ویژه شهادت سردار 
سلیمانی، گرامیداشت روز دختر، خانواده زعفرانی و پیاده روی فرهنگی از مهمترین 
این برنامه ها است؛ در مجموع ۱۰ میلیارد تومان برای اجرای برنامههای فرهنگی 

منطقه در یک سال هزینه شده است.
قاضی عسگر بودجه سال ۱۴۰۰ منطقه ۹ را ۱۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد و ادامه 
داد: این بودجه در سال ۱۴۰۱، ۲۳۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شد که نسبت به سال 

گذشته ۵۰ درصد افزایش داشته است.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان در نشست خبری مطرح کرد:

احیای بزرگترین بافت فرسوده کشور در محله سودان به شرط باز آفرینی
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رئیس دفتر تخصصی هنرهای تجسمی 
ورزشی  اجتماعی  فرهنگی  سازمان 
شهرداری اصفهان از برپایی نمایشگاهی 
در گالری گذر باغ گلدسته به مناسبت روز 

جهانی هنرمند خبر داد.
مهدی تمیزی با اعلام این خبر اظهار 
داشت: دفتر تخصصی هنرهای تجسمی 
شهرداری اصفهان از حدود یک سال پیش 
که مرمت موزه هنرهای معاصر اصفهان 
آغاز شد، مرحله جدیدی از کار خود را آغاز 
کرد تا بتواند چراغ هنرهای تجسمی را در 
هر گوشه شهر روشن نگه دارد. یکی از این 
اقدامات برپایی نمایشگاه های هنرهای 
تجسمی در گالری های خصوصی شهر بود 
که آخرین مورد، نمایشگاه آثار عکس های 
زنده یاد امان اله طریقی با عنوان »طریقی؛ 
از عکاسخانه تا زاینده رود« است که تا روز 
جمعه 6 آبان ماه در گالری اکنون واقع در 
خیابان مارنان برپا است. این مجموعه 
عکس مربوط به 70 سال پیش رودخانه 

زاینده رود است.
وی با اشاره به برپایی نمایشگاه در 
گذرهای شهر اصفهان افزود: گالری گذر 
باغ گلدسته شامل 10 ویترین واقع در 
خیابان باغ گلدسته، تقاطع خیابان سیدعلی 
خان از حدود یک سال پیش ایجاد شده و 
نمایشگاه هایی به مناسبت های گوناگون 

در آن برپا شده است.
مدیر موزه هنرهای معاصر اصفهان با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه 10 قطعه 
عکس از 10 عکاس شهر اصفهان با 
موضوع آیین های عاشورایی در این 
گذر، ادامه داد: از روز سه شنبه سوم آبان 
ماه و به مناسبت روز جهانی هنرمند 
نمایشگاهی از تصاویر 9 اثر از 9 هنرمند 
عصر صفوی در این گذر برپا شده است که 
در میان آنها آثاری از درویش عبدالمجید 
)شکسته نویس(، میرعماد )خوشنویس 
نستعلیق(، رضا عباسی )نگارگر( و محمد 
شفیع )نگارگر( به چشم می خورد. نسخه 
اصلی این آثار در موزه های ایران و 
جهان از جمله موزه ملی ملک تهران، 
مت موزیوم انگلستان و دیوید کالکشن 

سوئیس نگهداری می شود.
تمیزی با ابراز امیدواری درباره افزایش 
ندازی  مساعدت شهرداری برای راه ا
چند گذر نمایشگاهی دیگر در چند نقطه 
شهر اصفهان گفت: تلاش ما این است 
شهروندانی که اهل موزه رفتن نیستند 
و  هنری  گالری های  از  بازدید  با  یا 
نمایشگاه ها آشنایی ندارند بتوانند از این 
نمایشگاه های در گذر بهره ببرند و به نوعی 

به فرهنگ سازی در حوزه هنر بپردازیم.
وی خاطرنشان کرد: دومین گالری گذر 
شهر اصفهان قرار است به زودی در 
ورودی ایستگاه مترو میدان امام حسین 
)ع( با نمایش یک اثر افتتاح شود. این 
گالری قرار است صرفاً به نمایش تک اثر 
اختصاص یابد و به دلیل سطح بالای 
حفاظت و ایمنی ایستگاه مترو هر بار 
نسخه اصلی یک اثر از یک هنرمند را در 
این گالری به نمایش خواهیم گذاشت. این 
گالری گذر روز 25 آبان ماه )روز اصفهان( 
با نمایش اثری متعلق به گنجینه موزه 
هنرهای معاصر اصفهان گشایش می یابد.

نمایش آثار هنرمندان 
عصر صفوی در گالری 

گذر باغ گلدسته

رئیس دفترهنرهای تجسمی 
شهرداری اصفهان خبر داد:

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
مدارس کشور نیازمند بیش از 10۸ هزار مربی پرورشی است در 

حالی که ۴۸ هزار مربی در این بخش فعالیت می کنند.
اصغر باقرزادده در ششمین دوره توانمندسازی مدیران مراکز 
دارالقرآن در اردوگاه شهید بهشتی اصفهان افزود: از این تعداد 25 
هزار مربی پرورشی معادل نزدیک به 50 درصد بالای 20 سال 
سابقه کار دارند و هفت هزار نفر از آنها امسال بازنشسته می شوند.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به 
بحران نیروی انسانی در این وزارتخانه گفت: مقرر است که یک 
تا سه ساعت در هفته روحانیان در مدارس به معاونان پرورشی 
کمک کنند ولی این وقت بیشتر به برگزاری نمازهای جماعت 
اختصاص می یابد و تأثیر چندانی روی جبران کمبود فعلی 

مربیان پرورشی ندارد.
وی یادآور شد: از سویی ۴۸ هزار نیروی فعلی پرورشی، سنجش 

اثربخشی نشده اند و علاوه بر آن امسال تنها 500 نیروی 
پرورشی اضافه شد که بسیار کم است.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
مخاطب امروز ما مخاطبی است که از ما دور است و برخی با 
هدف به دنبال آن هستند که ارتباط ما را با نسل جدید کم کنند 
و به همین دلیل ما باید روش خود را نسبت به شرایط فعلی 

تغییر دهیم.
وی تصریح کرد: در روشی که دشمن پیش گرفته روند رفتاری 
دختران و پسران متفاوت شده است، شرایط اخیر با درصد زیادی 
دختران از پسران جلوتر بودند و به نظر می رسد دغدغه دختران 

کمتر دیده شده است.
باقرزاده تاکید کرد: باید برای 9 ماه سال تحصیلی حداقل بین 2 
تا سه ماه روی مخاطب کار شود زیرا این مخاطب کم حوصله 
و خشن و غالب آنها از طبقه مرفه هستند هر چند تعداد این عده 
خیلی کم است شاید یک دهم درصد باشد، اما همین تعداد هم 
مشکل زا هستند و تنها راه حرف زدن با این عده است که باید در 

دستور کار باشد.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: 
این کاری که بتازگیً مسوولان در حال انجام هستند امیدواریم 
نمایشی نباشد و تداوم داشته باشد تا به دغدغه افراد و گروه ها 

توجه شود، به دغدغه همین نوجوانی که قرآن می خواند نیز باید 
توجه شود تا ابهامی پیش نیاید.

دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نیز گفت: ویژگی های قرآن بالقوه است و با فعالیت ما این بالقوه 
بالفعل می شود و این امر موجب تقویت ارتباط دانش آموز و 

قرآن می شود.
حجت الاسلام حمید محمدی افزود: تهاجم فرهنگی، آسیب 
فرهنگی گسترده ای ایجاد کرده است، هیچ وقت فتنه خاموش 
نیست و در شرایط حاضر فتنه خارجی در حال فعالیت است و 

فقط با قرآن، مبارزه با فتنه ممکن است.
وی تأکید کرد: توسعه فعالیت قرآنی، توسعه ایمان قرآنی و توسعه 
فرهنگ قرآنی سه ضلع توسعه قرآن در یک جامعه است که باید 
کنار یکدیگر قرار بگیرند تا نتیجه نهایی که به تأثیر قرآن در 

زندگی شخص منجرمی شود و اثرگذار خواهد بود.
دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور گفت: گزاف نیست که 
بگوییم آموزش و پرورش مهم ترین نقش را در توسعه قرآن دارد.

به گزارش ایرنا، ششمین دوره توانمندسازی مدیران مراکز 
دارالقرآن کشور با حضور 900 نفر از امروز )چهارشنبه( با هدف 
توان افزایی و بازآموزی آموزشهای قرآنی به مدت سه روز در 

اردوگاه شهید بهشتی اصفهان در حال برگزاری است.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

کشوربا کمبود ۶۰ هزارمربی پرورشی مواجه است

علـی شـادلو در گفت وگـو بـا ایسـنا اظهار کـرد: شـرایط گردشـگری ما 
این طور اسـت که اول گردشـگر جذب می کنیـم و نیازهـای آن را زمانی 

شناسـایی می کنیم کـه ایـن صنعت با مشـکل مواجه شـده اسـت.
وی افـزود: توسـعه صنعـت گردشـگری قبـل از هـر چیـز نیازمند سـند 
چشـم انداز توسـعه اسـتراتژیک گردشـگری پایـدار اسـت تـا بدانیم که 
منابـع را کجا و چطور تخصیـص بدهیم و بدانیم در گردشـگر چه تغییری 

بایـد ایجـاد کنیم.
یـک کارشـناس اکوتوریسـم، تصریـح کـرد: وجـود سـند توسـعه 
گردشـگری، فرصتی اسـت که فرصت هـا و تهدیدها شناسـایی شـوند و 
بـرای تعالی فرصت هـا و تبدیل آن بـه انتفـاع برنامه ریزی کـرد و در غیر 

ایـن صـورت، حداقـل بهـره وری از گردشـگری اتفـاق می افتـد.
شـادلو بـا اشـاره بـه برنامه هـای توسـعه گردشـگری عربسـتان، گفت: 
عربسـتان برای جـذب گردشـگر در سـال 20۳0 هدف گـذاری می کند، 
اما چـون جاذبـه گردشـگری نـدارد، ایـن جاذبه ها را می سـازد و سـپس 
زیرسـاخت ها در همه ابعـاد را آماده کرده تـا در پایان هدف خـود، از ورود 

گردشـگران به بهره وری برسـد.
وی تأکید کـرد: اگـر قصه هـا، شـعرها، افسـانه ها، نامه ها، عاشـقانه ها و 
لالایی هایی که در سـینه سـالمندان حفظ شـده اسـت را مکتـوب کنیم، 
می توانـد بـه عنـوان میـراث ناملمـوس بخشـی از جاذبـه گردشـگری 

ثبت شـود.
ایـن کارشـناس اکوتوریسـم، افـزود: در مکان هـای تاریخـی امـکان 
سـنجش میـزان رضایتمنـدی یـا نارضایتـی گردشـگر، ثبـت نیازهـا، 
فرصت هـا و تهدیدهـا و ظرفیت هـا نیسـت و فقـط به عنـوان فضایـی با 
هدف افزایـش تعـداد گردشـگران تعریف می کنیـم و گردشـگر نیز آنجا 
را فرصتـی بـرای وقت گذرانـی و تفریـح می داند و حتـی زباله خـود را در 

همان جـا رهـا می کنـد.
شـادلو با اشـاره به گردشـگری ماجراجویانه، گفـت: اسـتانداردهای ملی 
این مدل گردشـگری توسـط یک تیـم چند تخصصـی تدوین شـده، اما 
مناسـبات قانونی در آن دیده نشـده و آیین نامـه هم ندارد. آفرود سـواران 
بدون توجـه به اسـتانداردهای ایمنـی، به هـر کجای طبیعـت که هوس 

کنند بـا جیـب و پاترول هـای قدیمـی می تازند.
عضـو کمیته تعیین اسـتانداردهای ملـی گردشـگری ماجراجویانه افزود: 
آفـرود به عنوان یـک ورزش، واجـد عنصرهایـی مثل محیط مشـخص، 
رقابـت، پیسـت و محـدوده مدیریت شـده اسـت تـا مهـارت رانندگی و 
قدرت ماشـین سـنجیده شـود که ایـن امـکان در بیابـان و طبیعـت بکر 

وجود نـدارد.
وی اظهـار کـرد: سـافاری، یـک فعالیـت در گردشـگری جهـان اسـت 
که شـیر کنـار لندکـروز پنـاه می گیـرد و گـوزن یالـدار را شـکار می کند. 
سـافاری یعنـی گشـتن در طبیعـت وحشـی، به طـوری کـه بـه طبیعت 
ضـرری نزنـد و مناسـبات طبیعـت را حفـظ کنـد و لزومـاً با ماشـین هم 

نیسـت، بلکـه بـا دوچرخـه و پیـاده هـم سـافاری انجام می شـود.
این مـدرس گردشـگری افـزود: گردشـگری یـک فعالیـت درآمدمحور 
نیسـت، بلکـه حفاظـت محـور اسـت کـه درآمـدی نیـز از آن حاصـل 
می شـود و اگـر گردشـگر بـر سیاسـت های حفاظـت محور خـط بطلان 

بکشـد، کل درآمـد هـم از بین مـی رود.
شـادلو گفـت: مدیریـت بازخـورد، یکـی از حلقه هـای مدیریـت خدمات 
گردشـگری اسـت تا میـزان رضایـت و نارضایتی مسـافر را بسـنجیم، تا 
بتوانیم تهدیدهـا را بشناسـیم و آنهـا را رفع کنیـم و فرصت هـا را تقویت 
کنیـم در غیـر ایـن صـورت، گردشـگری، فقـط بهره کشـی از میـراث 

کشـور است.
به گـزارش ایسـنا، شـهر تاریخـی نوش آبـاد دارای یک صد اثـر تاریخی 
اسـت که مجموعه باسـتانی شـهر زیرزمینی نوش آبـاد، مربوط بـه دوره 
ساسـانیان اسـت که به عنوان بزرگ تریـن معماری دسـتکند جهان مورد 

توجـه گردشـگران داخلی و خارجـی قرار گرفته اسـت.

یـک کارشـناس اکوتوریسـم گفت: گردشـگری، 
زمانی توسـعه پیـدا می کند کـه بر اسـاس الگوی 
مدیریـت مقصـد برنامه ریـزی شـده باشـد. بعد 
از کشـف اسـتعداد محیطـی، فضـای آن تجهیز و 
مسـتند شـود، تهدیدها و فرصت ها را اسـتخراج، 
زیرسـاخت ها را آماده و بعد برای جذب گردشـگر 

تبلیـغ کنیم.

توسعه صنعت گردشگری
 براساس الگوی مدیریت 

مقصد

یک کارشناس اکوتوریسم مطرح کرد؛

گزارش

 تفاهم نامـه اجـرای طـرح »کلاس 
شـهر« تـا پایـان سـال تحصیلـی 
1۴02-1۴01 بـا برگـزاری آیینـی 
بـه امضـای علی قاسـم زاده شـهردار 
ابراهیمـی  اصفهـان، محمدرضـا 
مدیـرکل آمـوزش و پرورش اسـتان 
و محمـد نورصالحی رئیس شـورای 

اسـلامی شـهر اصفهـان رسـید.
اهـداف مشـترک ایـن تفاهم نامـه 
شـامل توسـعه و ترویـج مهارت های 
شـهروندی در دانش آمـوزان دوره 
ابتدایـی، ارتقـاء سـطح علمـی و 
آگاهی مدیـران، مربیان، آمـوزگاران 
و مـدارس مجـری، غنی سـازی و 
تثبیت آموخته ها و اسـتمرار یادگیری 
بـا توجـه بـه اهـداف برنامـه آموزش 
شـهروندی و ارتقـاء سـطح آگاهـی 
اولیـاء دربـاره آمـوزش مهارت هـای 

شـهروندی اسـت.
موضـوع ایـن تفاهم نامـه ترسـیم 
و  شـیوه ها  تنظیـم  و  چارچـوب 
مشـترک  همـکاری  زمینه هـای 
در حـوزه فعالیت هـای فرهنگـی، 
آمـوزش و توسـعه مهارت هـای 
شـهروندی )اخـلاق شـهروندی، 
مشـارکت جویی، پسـماند و بازیافت، 
حفظ محیط زیسـت و ...( در راسـتای 
فعالیت هـای کتـب درسـی، مراکـز 
پیـش دبسـتانی و مـدارس ابتدایی با 
توجه به سـند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش اسـت. در بند دیگری از این 
تفاهم نامـه نیـز تعهـدات شـهرداری 
اصفهـان و آمـوزش و پـرورش در 
راسـتای اجـرای موفـق ایـن طـرح 

تبییـن شـده اسـت.
مدیـرکل آمـوزش و پرورش اسـتان 
اصفهـان در آییـن امضـای ایـن 
تفاهم نامـه کـه شـهردار اصفهـان، 
رئیـس و اعضـای شـورای اسـلامی 
شـهر اصفهـان، اعضـای شـورای 
معاونیـن اداره کل آمـوزش و پرورش 
و روسـای نواحی شـش گانه آموزش 
و پـرورش اصفهـان در آن حضـور 
داشـتند اظهـار داشـت: شـهرداری و 
آمـوزش و پـرورش اهداف مشـترک 
فراوانـی دارنـد و آمـوزش و پـرورش 
تـلاش می کند بـا کمک شـهرداری 
به تربیت شـهروند تراز نظـام مقدس 

جمهـوری اسـلامی بپـردازد.

محمدرضـا ابراهیمـی بـا تأکیـد بـر 
همراهـی و هم افزایـی با شـهرداری 
بـرای ارتقـای فرهنگ شـهروندی و 
قانون مـداری در میـان دانش آموزان 
افزود: برای اسـتفاده بهینه از امکانات 
شـهر، فضاهای فرهنگـی و امکانات 
آمـوزش و پـرورش در راسـتای 
تحقـق ایـن امـر، اقـدام بـه امضای 
تفاهم نامـه ای بـرای رسـیدن بـه 

اهـداف هـر دو نهـاد نمودیـم.
اینکـه  از  جـدا  داد:  ادامـه  وی 
و  آمـوزش  میـان  تفاهم نامـه ای 
پـرورش و سـایر نهادهـا از جملـه 
شـهرداری وجـود داشـته باشـد یـا 
خیر، ما بایـد در تمام مدارس و بسـته 
بـه سـن و جنسـیت دانش آمـوزان 
برنامه هـای آموزشـی تـدارک ببینیم 
چـون ارتقـای سـطح اجتماعـی 
دانش آمـوزان جـزو وظایـف ذاتـی 
آموزش و پرورش اسـت و آشـنایی با 
حقوق شـهروندی و آمـوزش اخلاق 
شـهروندی نیـز یکـی از ایـن مـوارد 
محسـوب می شـود. امیدوارم بتوانیم 
در قالـب این تفاهم نامه بـرای مقاطع 
بالاتـر از ششـم ابتدایی تا دبیرسـتان 

نیـز برنامه هایـی را اجـرا کنیـم.
ابراهیمی بـا تأکید بر اینکـه این گونه 
نشسـت ها بایـد به صـورت دوره ای 
میان آمـوزش و پرورش و شـهرداری 
برگـزار شـود، تصریـح کـرد: در هـر 
جلسـه بایـد بررسـی شـود کـدام 
تصمیمـات نتیجه بخـش بـوده و 
نسـبت به رفع موانع احتمالـی اجرای 

طـرح نیـز اقـدام شـود.
وی بـا بیـان اینکـه اجـرای طـرح 
»کلاس شـهر« از ابتـدای سـال 
تحصیلـی 1۴02-1۴01 در مـدارس 
نواحی شـش گانه شـهر اصفهان آغاز 
شـده، بر اهتمام مسـئولان مـدارس 
برای اجرای مطلوب ایـن طرح تأکید 

کـرد.
لـزوم حرکـت بـه سـوی اجـرای 
برنامه هـای فرهنگـی ریشـه ای و 

ت مـد بلند
معـاون اجتماعـی و مشـارکت های 
مردمی سـازمان فرهنگـی اجتماعی 
ورزشـی شـهرداری اصفهـان نیـز با 
بیان اینکـه در حـوزه فرهنگی علاوه 
بـر اجـرای برنامه هـا و رویدادهـای 

گوناگون در سـطح شـهر باید بیشـتر 
بـر اجـرای طرح هـای ریشـه ای و 
بلندمدت متمرکز شویم، گفت: نتایج 
ایـن طرح هـای مسـتمر و عمیـق در 
سـال های آینـده حاصـل می شـود.

سـعید امامـی بـا بیـان اینکـه طـرح 
کلاس شـهر بـرای دومیـن سـال 
به عنـوان طرحـی دائمـی در مدارس 
شـهر اصفهان اجرا می شـود، تصریح 
کـرد: مهم تریـن مقطـع سـنی برای 
و  فرهنگـی  آموزش هـای  ارائـه 
اجتماعی سـنین کودکی اسـت و هر 
فعالیـت فرهنگـی کـه آمـوزش را از 
کودکان و نوجوانان آغاز کند موثرتر و 
موفق تر خواهـد بود و اسـتمرار آن نیز 

بسـیار اهمیـت دارد.
وی آموزش مهارت های شـهروندی 
را یکی از وظایف شـهرداری اصفهان 
دانسـت و اضافه کرد: ایـن آموزش ها 
در قالب طرح کلاس شـهر در دو پایه 
اول و ششـم دبسـتان وارد مـدارس 
شـده و به عنـوان زنگ کلاس شـهر 
در طول سـال بـه دانش آمـوزان ارائه 
می شـود کـه امیـدوارم نتیجـه ایـن 
طـرح را بـا تربیـت شـهروندان مؤثر 
و دارای اخـلاق شـهروندی در آینـده 

. ببینیم
امامـی بـا بیـان اینکـه شـهرداری 
اصفهـان و آمـوزش و پـرورش بایـد 
نقـاط تلاقی خـود در حـوزه فرهنگی 

را جدی تر از گذشـته تعریـف و دنبال 
کننـد، افـزود: تعامـلات میـان دو 
دستگاه باید دوطرفه باشـد و آموزش 
و پـرورش باید شـهرداری را یـار خود 
تلقـی کنـد و به ایـن بـاور برسـد که 
همـه مـا در یـک قایـق نشسـته ایم. 
برای رسـیدن به این اهـداف قطعاً به 
کمک آموزش و پرورش نیـاز داریم و 
باید تـا جایی کـه امـکان دارد طرح ها 
و پروژه های مسـتمر و ثابتـی را برای 
مـدارس تعریـف و اجـرا کنیـم. البته 
نافی ارزش سـایر طرح هـا و اقدامات 
خود نیستیم اما باید سـایر برنامه ها را 
نیـز به سـوی طرح ها مسـتمر سـوق 
دهیم چـون هم اکنون کلاس شـهر 

تنها طـرح مسـتمر ما اسـت.
معـاون اجتماعـی و مشـارکت های 
مردمی سـازمان فرهنگـی اجتماعی 
ورزشی شـهرداری با تأکید بر نظارت 
دقیـق و جامع آمـوزش و پـرورش بر 
اجرای طرح کلاس شـهر در مدارس 
و همراهـی آمـوزگاران و والدیـن 
دانش آمـوزان گفـت: در ایـن طرح به 
جـز کتـاب دانش آمـوز، کتاب هایـی 
نیز در اختیار معلمان و والدین گذاشته 
شـده تـا بدانند چطـور ایـن مباحث را 
در کلاس آمـوزش دهنـد و چطور در 
خانه آنهـا را تکمیـل کننـد. این چند 
ضلـع بایـد در کنار هـم قـرار گیرند تا 
نسـل آینده مـؤدب به آداب اسـلامی 

و شـهروندی و در واقـع شـهروندانی 
نمونه و از نسـل های قبلـی پیش روتر 

و موثرتر باشـد.
امامـی بیـان کـرد: طبـق یکـی از 
بنیادیـن  تحـول  سـند  بندهـای 
آمـوزش و پـرورش، دانش آمـوزان 
مقطـع ابتدایی بایـد برای مشـارکت 
اجتماعـی آمـاده شـده و افـرادی 
مسـئولیت پذیر و دارای مهارت هـای 
شـهروندی شـوند. از طـرف دیگـر 
شـهرداری  فرهنگـی  معاونـت 
وظایفی در راسـتای آموزش فرهنگ 
شهروندی به شـهروندان دارد و طرح 
بزرگ کلاس شـهر نقطه تلاقی سند 
تحـول بنیادین آمـوزش و پـرورش و 

نیازهـای شـهرداری اسـت.
وی ادامـه داد: بنابرایـن پـس از انجام 
کار کارشناسـی طـرح کلاس شـهر 
بـرای بیـش از 100 هـزار دانش آموز 
پایه ها اول و ششـم ابتدایـی اصفهان 
اجـرا و مهارت هـای شـهروندی بـه 

آنهـا آمـوزش داده می شـود.
گفتنـی اسـت؛ در پایـان این مراسـم 
تفاهم نامـه اجـرای طـرح »کلاس 
شـهر« تـا پایـان سـال تحصیلـی 
1۴02-1۴01 بـه امضـای شـهردار 
اصفهان، مدیرکل آمـوزش و پرورش 
استان و رئیس شـورای اسلامی شهر 
اصفهـان رسـید و از پوسـتر این طرح 

نیـز رونمایی شـد.

 1۰۰ هزار دانش آموز، مخاطب طرح
تفاهم نامه اجرای طرح »کلاس شهر« با برگزاری آیینی به امضا رسید؛

پنج شنبه 5 آبان 1401  | شمـاره 1182

رییـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان از برگـزاری دادگاه تعـدادی از 
متهمـان مربـوط بـه اغتشاشـات اخیـر در این اسـتان بـه صـورت علنی 

خبـر داد.
حجت الاسـلام اسـدالله جعفری افزود: جلسات رسـیدگی به پرونده های 
مربـوط به اغتشـاش های اخیـر در شـعب ویـژه در وقت هـای فوق العاده 

برگزار می شـود.
وی اظهـار داشـت: بـرای برگـزاری دادگاه تعـدادی از ایـن پرونده ها به 

صورت علنی، دادگسـتری اسـتان مقدمات آن را فراهم کرده و در تمامی 
مراحـل اطلاع رسـانی لازم صورت خواهـد گرفت.

رییس کل دادگسـتری اسـتان اصفهان افزود: تاکنون مراحـل تحقیقات 
مقدماتـی ۴6 پرونده قضایـی مربوط به متهمـان اغتشـاش های اخیر در 

اسـتان تکمیل شـده است.
وی ادامـه داد: ایـن تحقیقـات در دادسـرا بـه پایـان رسـیده و بـا 
صـدور کیفرخواسـت بـرای رسـیدگی بـه دادگاه ارسـال شـده اسـت. 

حجت الاسـلام جعفـری همچنیـن بـه آزادی تعـدادی از افراد دسـتگیر 
شـده در ناآرامی هـا اشـاره و تصریـح کـرد: تعـدادی از افـراد دسـتگیر 
شـده در ناآرامی هـا بـا شـرایط مختلـف نظیـر افـراد کـم سـن و سـال 
بـا حضـور خانـواده بـا اخـذ تعهـد در مراجـع ضابطیـن، کفالـت و وثیقه 
آزاد شـده اند. وی تصریـح کـرد: ایـن افـراد عمومـاً کسـانی بوده انـد 
 کـه نقـش و تأثیـر چندانـی در اغتشـاش ها و تخریـب امـوال عمومـی

نداشته اند.

دادگاه تعدادی از 
متهمان اغتشاشات در 
اصفهان علنی برگزار 
می شود

رییس کل دادگستری استان اصفهان:

خبر روز

ISFAHAN
N E W S

رئیس ستاد اقامه نماز کشور گفت: تعطیلات در کشور زیاد است 
و باید آن را کاهش داد و به جوانان رسیدگی کنیم.

حجت الاسلام محسن قرائتی، در جمع مدیران کل استان 
اصفهان، با بیان یکی از امتیازات جامعه ما، وجود و لایت فقیه 
است، اظهار کرد: به موضوع قرآن و نماز در جامعه باید بیش از 
این ها توجه شود. مدیران باید در حوزه نماز ابتکاراتی نو و تازه 
به خرج دهند، زیرا خیلی از مسائل جوانان، از خلل های اعتقادی 

نشأت می گیرد.
وی افزود: آن طور که می گویند ۴ هزار جلسه عزاداری تنها 
در یک شب در استان اصفهان برگزار می شود، اما جایی برای 

تفسیر قرآن نیست، درحالی که پیغمبر )ص( فرموده اند: قرآن و 
اهل بیت از هم جدا نیستند و یا مثلًا در شب های قدر در تمامی 
مساجد، الغوث الغوث می گوییم، اما جایی نمی بینیم که جلسه 

تفسیر قرآن کریم برگزار شود.
به گزارش ایسنا، رئیس ستاد اقامه نماز کشور به موضوع زکات 
اشاره کرد و گفت: در قرآن کریم، ۳2 مرتبه واژه ذکات تکرار 
شده و این اهمیت موضوع را نشان می دهد. اما اکنون تنها 6 
درصد مردم ذکات می دهند و این یعنی اقدام فرهنگی مناسبی 

در این زمینه انجام نشده است.
قرائتی ادامه داد: تعطیلات در کشور زیاد است و باید آن را 

کاهش داد و به جوانان رسیدگی کنیم. باید به مهارت آموزی 
در جامعه بیشتر پرداخته شود، زیرا گاهی می بینیم که دختران، 
پسران و حتی روحانیان ما مهارت های لازم را ندارند. به همین 

دلیل باید در اقدامات مان بازنگری اساسی انجام شود.
وی افزود: در ۸ سال دفاع مقدس، چندهزار دبیر و دانش آموز 
به جبهه رفتند، اما در کتاب های دینی ما در مورد این حماسه 
نوشته نشده است، اما بعضاً برخی اطلاعات بی خاصیت در 
کتاب ها به چشم می خورد. برخی با خدا جنگ دارند و ما به 
جای رفع شبهات آنها، در کتاب های درسی مان از چیزهای 

دیگری نوشته ایم.

رئیس ستاد اقامه نماز کشور:
تعطیلات در کشور زیاد است
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شهرستان

Isfahan News

امـام جمعـه دهاقـان در خصـوص   
نقـش طـاب در خنثی کـردن افکار 
غلـط دشـمن خاطرنشـان کـرد: اگـر 
انجـام  درسـتی  بـه  را  وظایفمـان 
واگـذار  را  زمینمـان  بایـد  ندهیـم، 
کنیـم. منافقـان ساحشـان زور و زر 

و تزویـر اسـت.
حجت الاسـام علی اصغـر رضوانی، 
نشسـت  در  دهاقـان،  جمعـه  امـام 
»تبییـن  محوریـت:  بـا  بصیرتـی 
وظایـف طـاب در شـرایط کنونی«، 
در جمـع طـاب مدرسـه علمیـه این 
شـهر با اشـاره به ضعـف فرهنگی در 
کشـور بیـان کـرد: فتنـه ۱۴۰۱ قابل 
مقایسـه با فتنه سـال ۸۸ و قبل از آن 
نمی باشـد. متاسـفانه مـا از منافقین و 
سـلطنت طلبـان داخـل کشـور ضربه 

می خوریـم.
وی ابـراز کـرد: ما در بحـث فرهنگی 
ضعیـف عمـل کرده ایـم، فعالیت های 
فرهنگـی به گونـه ای بایـد تاثیرگذار 
باشـد کـه قـرآن و اهل بیـت )علیهم 
اولویـت  در  مـردم  بـرای  السـام( 
باشـند. دشـمن زمانـی که نتوانسـت 
از راه هـای مختلـف ایـران را تحـت 
فشـار قـرار دهـد، نفـوذ خـود را بـر 
نوجوانـان  و  جوانـان  فکـر  و  ذهـن 

نمود. متمرکـز 
امـام جمعـه دهاقـان بـا بیـان اینکـه 
مـردم بایـد از نظـر اعتقـادی تقویت 
شـوند، تـا احـدی جـرأت نکنـد بـه 
افـزود:  کنـد،  توهیـن  مقدسـات 
نوجوانـان و جوانان باید از نظر سـواد 
برابـر  تـا در  رسـانه ای قـوی شـوند 
هجمه هایـی کـه بـه وجـود می آیـد 
مقاومـت کننـد و تحـت تأثیـر قـرار 

نگیرنـد.
در  نقـش طـاب  در خصـوص  وی 
خنثـی کـردن افـکار غلـط دشـمن، 
وظایفمـان  اگـر  کـرد:  خاطرنشـان 
را بـه درسـتی انجـام ندهیـم، بایـد 
زمینمـان را واگـذار کنیـم. منافقـان 
ساحشـان زور و زر و تزویـر اسـت 
و جامعـه ما تحـت تأثیر قـرار خواهد 

گرفـت.
حجـت الاسـام رضوانـی ادامـه داد: 
بایـد علم و فکر خـود را تقویت کنیم 
سـایبری  حمله هـای  مقابـل  در  تـا 
و اعتقـادی دشـمن بـر ذهـن مـردم 
مسـاله  متاسـفانه  کنیـم.  ایسـتادگی 
حجـاب و مهسـا امینی بهانـه ای بود 
تـا دشـمن از داخل بتوانـد این چنین 

کند. رسـانی  آسـیب 

 امام جمعه دهاقان درنشست
 بصیرتی با محوریت »تبیین وظایف

طلاب در شرایط کنونی«:

اگر وظایفمان را درست 
 انجام ندهیم باید زمینمان

را واگذار کنیم

گزارش
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کپچو تحفه ای که سنتی و محلی بودنش، آن را به تحفه جهانی 
تبدیل کرده است. به گزارش پایگاه خبری صدای نایین، کُپَچو، 
شیرینی سنتی نائین است که ماده اولیه آن از برنج می باشد، این 

شیرینی به ذائقه نه تنها ایرانیان بلکه گردشگران خارجی هم از آن 
به عنوان تحفه نایینی یاد می کنند.

استفاده  از سینی های مسی و فرهای طبقه ای  در کارگاه کپچو 

می شود و نکته جالب اینکه همه مواد آن به صورت سنتی استفاده 
می شود که گندم سبوس دار محمدیه از مهمترین مواد اولیه آن 
از  مسافرانی  شیرینی  بودن  ارگانیک  و  کیفیت  دلیل  به  و  است 

شهرهای اصفهان، تهران، مرکزی بیرجند و حتی سوغاتی برای 
افراد مقیم خارج از کشور نظیر آلمان و کانادا است.

کپچو به دلیل طبع گرمی که دارد در پاییز و زمستان پر طرفدارتر 

نان های  مجموعه  معنای  به  کُپَ  واژه  دو  از  کپچو  کلمه  است. 
خوشمزه و کپچو به معنای شیرینی های کوچک خوشمزه برگفته 

شده است.

گزارش تصویری

شیرینی ۱۵۰ ساله؛

کُپَچو، تحفه ای از نایین که جهانی شد

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: همان ماموریت هایی که وزیر 
بازرگانی می خواهد انجام دهد معاونت بازرگانی در وزارت صنعت می تواند 
انجام دهد و همه نیز مجموعه دولت هستند. وضعیت به گونه ای است که 
این انتزاع به نفع کشور نیست و نباید انجام شود. اولین و مهمترین دلیل 
آن نیز وابستگی بیشتر به واردات است. دلیل اصلی ادغام وزارت صنعت و 
معدن با وزارت بازرگانی در ابتدای دهه نود، مسئله یکسان نبودن متولیان 

بخش تولید و تجارت بوده است.
سید صادق طباطبایی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسامی 

در گفت وگو با عیارآناین، در مورد تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: در حال 
حاضر مشکل کشور ساختار آن نیست و ما نیز طی سال های اخیر در این 
ادغام ها و تفکیک ها هیچ سودی ندیدیم که بخواهیم مجدداً آن را انجام 
دهیم. وضعیت به گونه ای است که این انتزاع به نفع کشور نیست و نباید 
انجام شود. اولین و مهمترین دلیل آن نیز وابستگی بیشتر به واردات است
نماینده مردم اردستان در مجلس با اشاره به اینکه دلیل اصلی ادغام وزارت 
صنعت و معدن با وزارت بازرگانی در ابتدای دهه نود، مسئله یکسان نبودن 
متولیان بخش تولید و تجارت بوده است، اظهار کرد: خود این تغییرات 

استهاک جدی برای دستگاه ها به دنبال خواهد داشت. ما قباً به خاطر 
موضوعی اینها را تلفیق کردیم که ایرادتی نظیر یکسان نبودن متولیان 
بخش تولید و بخش تجارت برطرف شود. یکسری عقا نشستند و اینها 
را ادغام کردند آن موقع به دلیل وجود مشکاتی این کار را انجام دادند و 
یکی شدند و الان بعد از هفت هشت سال دوباره ساز جدایی می زنیم که 
درست نیست. مشکل در زمینه ساختار وجود ندارد بلکه مشکل در زمینه 
اجرای صحیح قانون است. قانون تمرکز وظایف وزارت جهاد کشاورزی 

باید به طور کامل اجرا شود.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

احیا معاونت بازرگانی 
وزارت صمت باید 
جایگزین تشکیل وزارت 
بازرگانی شود

درباره  کارشناسان  جدی  هشدارهای  از  سال  یک 
وضعیت فرونشست زمین در شهر اصفهان می گذرد اما 
در این مدت اقدامی جز برگزاری جلسات نافرجام انجام 

نشده و زیر پای شهر خالی تر شده است. 
بیش از ۴۰۰ دشت از مجموع ۶۰۹ دشت ایران درگیر 
فرونشست زمین است اما سازمان زمین شناسی کشور، 
دشت اصفهان- برخوار را که شهر اصفهان در آن واقع 
ایران  فرونشست  نماد  و  پرمخاطره ترین منطقه  شده 

معرفی می کند.
زمین  سازمان  سوی  از  شده  انجام  مطالعات  پایه  بر 
شناسی و اکتشافات معدنی کشور، فرونشست زمین در 
حدود ۱۰ هزار کیلومترمربع از مساحت استان اصفهان 
به طور جدی و  استان،  این  بر ۱۰ درصد  بالغ  یعنی 
خطرناک رخ داده و ۱۴۵ هزار هکتار در محدوده شهر 
اصفهان و شهرهای اطراف آن )دشت اصفهان-برخوار( 
درگیر فرونشست است که نرخ نشست ۳۵۰۰ هکتار آن 

بالای ۱۰ سانتی متر در سال برآورد می شود.
• مناطق مسکونی درگیر فرونشست شده اند

بالاترین نرخ فرونشست شهر اصفهان ۱۸.۵ سانتی متر 
در سال است اما کارشناسان از این حیث فرونشست 
اصفهان را پر مخاطره می دانند که دامنه آن به درون 
تاسیساتی  و  مناطق شهری و جمعیتی و زیرساختی 
 ۲ که  می دهد  نشان  بررسی ها  است.  شده  کشیده 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در مناطق فرونشست اصفهان 
زندگی می کنند. فرودگاه شهید بهشتی، پایگاه هوایی 
بابایی، خطوط برق سراسری دشت مهیار، راه  شهید 
منتظری،  شهید  برق  نیروگاه  اصفهان-شیراز،  آهن 
میدان نقش جهان، پل های تاریخی، هشت ایستگاه 
آتش نشانی، ۳۲۸ مسجد، ۳۷ کتابخانه، ۲۸۵ مدرسه 
شهر  فرونشست  زون  در  همه  درمانی  مرکز  و ۱۱۸ 

اصفهان است.
اگرچه ردپای فرونشست زمین از دهه ۴۰ شمسی در 
دشت دامنه و دشت مهیار این استان مشاهده شد اما 
اکنون دشت اصفهان-برخوار و مناطقی را درگیر کرده 
که از جریان زاینده رود تغذیه می شدند. همه کارشناسان 
و صاحب نظرانی که طی یک سال اخیر در خصوص 
وضعیت بحرانی فرونشست زمین در اصفهان هشدار 
دادند بر لزوم جریان حداقلی زاینده رود به عنوان راهکار 
اصلی برای کنترل دامنه فرونشست در این دیار تاکید 
کردند و این در حالی است که این روزها حتی سد زاینده 
رود اصفهان به دلیل بارگذاری های بیش از توان حوضه 
آبریز با ذخیره ۱۳۸ میلیون مترمکعب در بدترین شرایط 
خود است و این وضعیت به نگرانی ها برای تأمین آب 
آشامیدنی و فشار بیشتر بر منابع آب زیرزمینی دامن 

می زند.
• کسری ۳ میلیارد مترمکعبی آبخوان شهر 

اصفهان
بر پایه آمار شرکت آب منطقه ای اصفهان ۶ هزار و ۲۸۰ 
حلقه چاه مجاز و غیرمجاز در دشت اصفهان-برخوار 
وجود دارد و آبخوان شهر اصفهان هم اکنون با کسری 
سه میلیارد مترمکعبی آب رو به رو است. در همین زمینه 
رئیس گروه حفاظت از منابع آب زیرزمینی شرکت آب 
منطقه ای اصفهان با بیان اینکه دشت اصفهان- برخوار 
از نظر منابع آب زیرزمینی اوضاع مساعدی ندارد، به 

خبرنگار مهر می گوید: وقوع فرونشست زمین در این 
محدوده مطالعاتی )دشت( که شهر اصفهان در آن قرار 
استراتژیکی، وجود تأسیسات  با توجه به شرایط  دارد 
مهم، بناهای تاریخی و جمعیت زیاد ساکن در آن، بسیار 

حائز اهمیت است.
تجمعی  مخزن  کسری  اینکه  به  اشاره  با  بگی  مینا 
میلیون   ۹۹۶ و  میلیارد   ۲ برخوار  اصفهان-  آبخوان 
مترمکعب است، می افزاید: این دشت سالانه نزدیک 

به یک متر افت سطح آب زیرزمینی دارد.
زیرزمینی  منابع آب  از  رئیس گروه حفاظت  به گفته 
شرکت آب منطقه ای اصفهان، یک هزار و ۴۸۰ حلقه 
چاه غیرمجاز در دشت اصفهان -برخوار وجود دارد که 
برداشت آب از آنها بر اساس آماربرداری به ۱۵ میلیون 

مترمکعب در سال می رسد.
اصفهان  دشت  در  غیرمجاز  چاه  حلقه   ۴۸۰ و  هزار 
-برخوار وجود دارد که برداشت آب از آنها بر اساس 
آماربرداری به ۱۵ میلیون مترمکعب در سال می رسدبگی 
با اشاره به وجود چهار هزار و ۸۰۰ حلقه چاه مجاز در 
این دشت، خاطرنشان می کند: جبران کسری مخازن 
آب زیرزمینی دشت اصفهان- برخوار نیازمند عزم جدی 
و اجرای کامل طرح احیا و تعادل بخشی است به نحوی 

که نیاز آبخوان این دشت را تأمین کند.
به گفته وی کنترل و کاهش برداشت ها از منابع آب 
زیرزمینی از جمله راهکارهایی است که در راستای طرح 
احیا و تعادل بخشی در حال اجراست اما چاره اصلی 
نجات آبخوان اصفهان- برخوار، برقراری جریان دائمی 
رودخانه زاینده رود است تا با تغذیه منابع آب زیرزمینی، 

مشکات موجود در این دشت به تدریج کم شود.
ژئوتکنیک  و  عمران  دکترای  نادی،  بهرام  همچنین 
عضو کارگروه تخصصی فرونشست اصفهان با اشاره به 
اینکه عامل فرونشست زمین افُت منابع آب زیرزمینی 
و برداشت بی رویه از منابع زیرزمینی است، به خبرنگار 
مهر می گوید: متأسفانه به رغم هشدارها در خصوص 
وضعیت فرونشست اصفهان، برداشت بی رویه آب از 
منابع زیرزمینی ادامه دارد و هیچ مدیریت و کنترلی 
تا  و  دارد  ادامه  آب  افُت سطح  نیست،  برداشت ها  بر 
زمانیکه منابع آب زیرزمینی مدیریت نشود این تنش ها 
ادامه خواهد یافت و سازه های تاریخی، ساختمان های 
عمومی، بیمارستان ها و مدارس و تأسیسات متأسفانه در 

معرض خطر است و بیشتر نیز می شود.
ترک خوردگی  تا  ساختمان ها  چرخش   •

لوله های گاز
خیابان  در  سازه ای  گذشته  هفته  می دهد:  ادامه  وی 
شاهپور جدید شهر اصفهان به ما معرفی شد که حدود 
۱۵ سانتیمتر چرخش داشته و در همین منطقه مشاهده 
شکل  تغییر  و  شده  برُیده  گاز  لوله های  که  کردیم 
ساختمان در عرض سه ماه، ۱۲ سانتیمتر بیشتر شده 
است و باید توجه داشت که ۱۲ سانتیمتر جا به جایی 
در طبقه فوقانی یک ساختمان طی سه ماه مسئله ای 

غیرقابل باور است اما در این منطقه مشاهده شد.
نادی با اشاره به اینکه پیش تر چرخش سازه در ترمینال 
امیرکبیر رخ داده و اداره پست شاهپور جدید به دلیل 
فرونشست زمین تعطیل شده بود، بیان می کند: دومین 
مورد چرخش سازه در هفته های اخیر در خیابان رباط 

اول به ما گزارش شد که طبقه فوقانی ساختمان سه 
این ها  بود و  بتُنی حدود ۱۸ سانتیمتر چرخیده  طبقه 
نمونه هایی از آسیب های ناشی از فرونشست زمین به 

ساختمان ها در شهر اصفهان است.
کنترل و کاهش برداشت ها از منابع آب زیرزمینی از 
و  احیا  طرح  راستای  در  که  است  راهکارهایی  جمله 

تعادل بخشی در حال اجراست
استاد دانشگاه و عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد نجف 
اصفهان  فرونشست  کنترل  برای  اینکه  بیان  با  آباد 
مصوب  اجرایی  مقام  عالی ترین  توسط  که  برنامه ای 
شده باشد، وجود ندارد، می گوید: باید توجه داشت که 
فرونشست زمین بر اثر افت منابع آب زیرزمینی است 
و شرایط به وجود آمده به این دلیل است که منابع آب 
سطحی کفاف مصارف کشاورزی و صنعت را نمی دهد.

کشاورزی  و  صنعت  بتوانند  اینکه  برای  گفت:  وی 
و گاهی شرب را تأمین کنند به منابع آب زیرزمینی 
روی آوردند و این در حالی است که آبخوان توسط منبع 
اصلی یعنی زاینده رود، تغذیه نمی شود. در عین حال نه 
تنها بارگذاری بر آب سطحی کم نشده که آب زاینده 
رود به اصفهان برسد و آبخوان را تغذیه بکند بلکه ۶۰ 
میلیون مترمکعب بارگذاری جدید انتقال آب بن بروجن 
اتفاق افتاده؛ از این رو نمی توانیم بگوییم هم بارگذاری 
می کنیم هم شعارمی دهیم که فرونشست متوقف شود 
زیرا به صورت عملی در مسیری حرکت می کنیم که 
فرونشست همچنان ادامه دارد و باید توجه داشت در 
این شرایط اگر نرخ فرونشست کم شده مفهوم این 
است که خاک شرایطی را پیدا کرده که آبخوان کامل 

از بین برِود.
همچنین رضا شهبازی مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات 
زمین شناسی و زیست محیطی سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور با بیان اینکه فرونشست تنها 
یکی از پیامدهای برهم خوردن تعادل آب در زیر زمین 
است، به خبرنگار مهر می گوید: درز، ترک و شکاف 
این ها  همه  دار  مسئله  خاک های  نامطلوب  رفتار  و 
پیامدهای برهم خوردن منابع آب زیرزمینی است که 

در اصفهان تمامی این ها را در کنار هم شاهد هستیم.
وی با تاکید بر اینکه همه پیامدهای برهم خوردن منابع 
آب زیرزمینی در اصفهان یک جا اتفاق افتاده، اضافه 
می کند: بیشینه نرخ فرونشست در استان اصفهان در 
محدوده شهر اصفهان سال گذشته تقریباً ۱۸ تا ۱۸.۵ 
سانتی متر بوده است که این میانگین داده های سازمان 
ما با GPS های نصب شده در سطح شهر به دست 
آمده و با داده های سایر ارگان ها مطابقت داشته است 
ضمن اینکه باید توجه داشت بیشینه های فرونشست 
و  است  متغیر  دوره  به  دوره  و  به فصل  زمین فصل 
ممکن است یک دوره کمتر شود اما مساحت بیشتری 
را در برگیرد یا نشست در یک نقطه کم و در نقطه 

دیگری بیشتر شود.
• خطر نشست نامتقارن زمین در اصفهان

مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات زمین شناسی و زیست 
معدنی  اکتشافات  و  شناسی  زمین  سازمان  محیطی 
فرونشست  خطر  اصلی  مسئله  اینکه  بیان  با  کشور 
نیست،  فرونشست  نرخ  بیشینه  در  اصاً  اصفهان  در 
می افزاید: در میدان نقش جهان اصفهان فرونشست 

ممکن است دو تا سه سانتیمتر در سال باشد ولی ما 
در این نقطه شاهد ناهمگنی در بین نرخ فرونشست 
و جنس ذرات زمین هستیم و اینجاست که نشست 
نامتقارن اتفاق می افتد و نشست نامتقارن درز، شکاف و 

ترک روی سازه ها ایجاد می کند.
شهبازی بیان می کند: در حاشیه دشت سجزی، فرودگاه 
شهید بهشتی اصفهان و حاشیه منطقه شمالی شهر به 
سمت استادیوم ورزشی نقش جهان، خاک های مسئله 
دار را شاهد هستیم، اصاً ممکن است فرونشست زیاد 
داشته باشیم اما رفتار خاک در ارتباط با آب های زیر 
سطحی که خشک شده باعث ایجاد شکاف و ترک 

ایجاد می شود.
وی با بیان اینکه باید تاش کنیم تا آبخوان اصفهان 
را به تعادل برسانیم، می گوید: فرونشست ها یک راهکار 
بیشتر ندارد و آن هم این است که تخلیه آبخوان باید 
کم و کمتر و تغذیه تا حد امکان بیشتر و بیشتر شود در 
حالی که کار خاصی تاکنون در این باره برای اصفهان 

انجام نشده است.
مدیرکل دفتر بررسی مخاطرات زمین شناسی و زیست 
معدنی  اکتشافات  و  شناسی  زمین  سازمان  محیطی 
کشور تصریح می کند: در اصفهان چیزی به اسم چاه 
و کف  مجاز  غیر  چاه  باشیم.  داشته  نباید  مجاز  غیر 
شکنی در اصفهان مفهومی ندارد و تا حد امکان منابع 
آب موجود را باید به زیر زمین هدایت و آن را تقویت 
کرد و این را می شود از حقابه طبیعی زاینده رودی که 
در اصفهان بوده و تغذیه با تصفیه پساب فاضاب و 
پخش سیاب های احتمالی که ممکن است هر یک 
دهه اتفاق افتد، تأمین و استفاده کرد و در کنار آن صرفه 
جویی در مصرف آب را باید سرلوحه امور قرار داده و 

آن را آموزش داد. 
• فرونشست اصفهان مساله ملی است

مرکز  زلزله  بخش  رئیس  بیت الهی  علی  همچنین 
فرونشست  نیز  شهرسازی  و  مسکن  راه،  تحقیقات 
می کند:  اضافه  و  می داند  ملی  مسئله  را  اصفهان 
فرونشست زمین در سراسر استان های کشور وجود دارد 
و برای مثال استان خراسان رضوی چهار برابر پهنه 
استان اصفهان فرونشست دارد اما ریسک فرونشست 

است.  رضوی  خراسان  فرونشست  برابر  اصفهان ۱۰ 
فرونشست کانشهر اصفهان نه تنها در ایران بلکه به 

ندرت در دنیا دید نشده است.
وی، فرونشست اصفهان را بسیار پیچیده و نامتقارن 
توصیف می کند و می گوید: سنگ کف و بستر اصفهان 
شیب دار است و سمت زاینده رود به سمت شمال شهر 
شیب دارد و اگر زاینده رود چشمه اصلی این آبخوان 

جاری نباشد زیر شهر زودتر خالی می شود.
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  زلزله  بخش  رئیس 
اینکه بناهای تاریخی و تمدنی و  با بیان  شهرسازی 
شرایطی فرهنگی و اجتماعی حیات مردم این منطقه 
است،  زاینده رود  بستر  در  آب  شدن  جاری  گرو  در 
می افزاید: این چشمه تغذیه کننده آبخوان اصفهان به 
ناگهان خشک شده و فرونشست در گستره کانشهری 
رخ داده که قدمت تاریخی دارد و باید توجه داشت که 
آثار تاریخی قابل نوسازی نیست و این خطر برای تاریخ 

کشور است.
رود،  زاینده  آب  قطعی  اینکه  به  اشاره  با  الهی  بیت 
می کند:  تصریح  است،  فرونشست  ریسک  مهم ترین 
تمام مدل سازی ها نشان می دهد اگر همه چاه های 
زاینده رود  اما  شود  خاموش  برخوار  اصفهان-  دشت 
اصفهان  فرونشست  کنترل  برای  کاری  نشود  جاری 
نمی توان کرد؛ هرچند در کنترل فرونشست برداشت 

از چاه ها را به عنوان یک پارامتر مهم باید کنترل کرد.
امر محدود  فرونشست زمین یک  اینکه  بیان  با  وی 
و  فرسوده  بافت های  می گوید:  است،  کنترل  قابل  و 
که  شده  انجام  ارزیابی  ریسک  متد  یک  اساس  بر 
کدام مناطق اولویت است و اقدامات برای کنترل آن 
مشخص شده؛ از این رو هم اقدامات کنترلی فرونشست 
فرونشست  کنترل  برای  باید  سازه ای  اقدامات  هم  و 

اصفهان صورت گیرد.
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  زلزله  بخش  رئیس 
شهرسازی با بیان اینکه در این برنامه ۲۲ طرح در نظر 
گرفته شده است گفت: پایش فرونشست، دبی آبخوان 
و تأمین حداقلی آب برای تغذیه آبخوان، کنترل بندهای 
بالادست حوضه زاینده رود و بازنگری در کارآیی آن ها را 

از جمله طرح ها است.

طول و عرض فرونشست بیشتر می شود، جلسات و همایش های نمایشی بیشتر!

زیرپای اصفهان خالی است



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m
04INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s
Thursday, October 27, 2022 - No: 1182 

The ground was broken for 
the construction operation 
of Iran Renewable Energies’ 
Photovoltaic Chain Town-
ship in the presence of CEO 
of Bank Melli Iran (BMI) Dr. 
Mohammad-Reza Farzin, Min-
ister of Economic Affairs and 
Finance (MEAF) Seyyed Ehsan 
Khandouzi, Head of Iranian 
Parliament’s Economic Com-
mission Mohammad-Reza 
Pour-Ebrahimi, Governor 
General of Kerman province 
Mohammad Mehdi Fadakar, 
Leader’s Representative and 
Friday prayers leader of Ker-
man Hojjatoleslam Hassan 
Alidadi.
Dr. Mohammad-Reza Farzin 
CEO of Bank Melli Iran was the 
first speaker in the inaugural 
ceremony of the construction 
operation of “Iran Renewable 
Energies’ Photovoltaic Chain 
Township” and emphasized 
the determination of Bank 
Melli Iran in supporting na-
tional projects as well as 
knowledge-based companies 
financially.
The ceremony also was at-
tended by a number of mem-
bers of the Board of Directors 
of Bank Melli Iran, senior 
managers of NOORAN Ener-
gy Economic Group and also 
provincial officials.
When the new administration 
of President Raeisi assumed 
office, “We promised to mate-
rialize objectives of the bank in 
banking system of the country 
optimally.”

“Our first commitment to the 
banking system of the country 
was to help spur activities of 
active economic enterprises 
in the country through the 
financial support of the bank 
but not to administer the eco-
nomic enterprise. We made 
up our mind to delegate the 
administration of the econom-
ic enterprises of the country 
to the private sector.”
The issue of delegation of 
administrative activities of 
economic enterprises was 
seriously emphasized both by 
Leader of the Islamic Revolu-
tion and also president.”
He went on to say that Bank 
Melli Iran showed best perfor-
mance in the field of support-
ing economic enterprises and 
active industrial and produc-
tion units.
In this regard, Bank Melli Iran 
(BMI) detached its adminis-
trative activity in four industri-
al and production companies 
over the past year and also 
enlisted three companies at 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
he said, adding that this trend 
still continues as one of the 
largest companies of Bank 
Melli Iran is enlisting at Tehran 
Stock Exchange (TSE).
As mentioned in above, Bank 
Melli Iran (BMI) has with-
drawn from four companies 
and listed three companies on 
the Stock Exchange in the past 
year in 1400 (ended March 
20, 2022), and this process is 
still continuing, as it is on the 

verge of handing over one of 
the largest companies of Bank 
Melli Iran in the Stock Market.
In addition to leaving the 
business activity, Bank Melli 
Iran did not forget the task 
of creating the company, he 
said, adding that in the cur-
rent administration, the first 
major project that BMI under-
took to finance it is “Shahid 
Soleimani” Refinery project, 
which requires nearly $12 bil-
lion investment, so that BMI 
undertook a large amount of 
financing this project.
Turning to South Pars Gas 
Field, CEO of BMI said that 
South Pars project needs $7 
billion worth of investment 
which is financed by Bank 
Melli Iran and banking system 
of the country.
He went on to say that Bank 
Melli Iran has participated and 
financed in construction oper-
ation of Shahid Mahdavi Tank 
in the form of BOT (Build - 
Operate - Transfer) Scheme in 
a way that this project needs 
about $80 million worth of 
fund to be completed.
Dr. Farzin further stated that 
creating a photovoltaic town 
that can produce clean ener-
gy has been a dream in the 
country.
“When I was in charge of or-
ganizing subsidies, one of our 
main discussions was to get 
rid of reliance on fossil fuels. 
Since then, we have become 
one of the biggest consumers 
of fossil energy, which pro-

duces a lot of pollution and 
has imposed a lot of costs on 
the country,” he added.
Regarding the 6th Five-Year 
Socioeconomic and Cultural 
Development Plan, Dr. Farzin 
said that in formulation of 6th 
Development Plan, it has been 
envisioned that renewable en-
ergies must meet 5% share 
energy demand of the country 
but it is a matter of regret to 
say that the renewable ener-
gies meet only one percent 
which shows that objectives 
of this sector have not been 
materialized.
Considering that giant steps 
that some countries in the 
world have taken in the direc-
tion of clean energy produc-
tion, Bank Melli Iran (BMI) 
should also increase the 
country’s production speed in 
clean energy production and 
take big steps in its direction.
Hence, the renewable ener-
gy photovoltaic chain project 
has the capacity to become 
the axis of solar energy in the 
production of panels, power 
plants, and knowledge pro-
duction, he emphasized.
“All the industries that were 
established for the first time 
in the country have trained 
a generation of experts who 
have developed the relevant 
industry in the country. In my 
opinion, this project can also 
assume this role in the coun-
try.”
Ground broken for photovol-
taic solar park under BMI 

support
This project was suitable 
from every aspect to be built 
in Kerman province and will 
certainly help development of 
the region.
Dr. Farzin added that produc-
tion of solar cell is not easy 
to produce and it is a knowl-
edge-based project, so this 
project was appropriate for 
Bank Melli Iran (BMI) to sup-
port it.
He also pointed to the features 
of this project and stated that 
Iran Renewable Energy Pho-
tovoltaic Chain Town” project 
started with 1160,000 billion 
rials worth of initial capital.
It should be considered that 
many big banks of the coun-
try do not have this amount of 
initial capital. In the next step, 
the capital of this project will 
increase to 25,000 billion ri-
als, he continued.
Solar cell production is not 
easy to produce and it is a 
knowledge-based project, so 
this project was appropriate 
for Bank Melli Iran (BMI) to 
support it.
In the end, CEO of Bank Melli 
Iran emphasized that in this 
giant project, Bank Melli Iran 
(BMI) does not have the re-
sponsibility of managing the 
project and is only respon-
sible for the creation of the 
company. I hope that the re-
gional officials will continue to 
help this project with its many 
capacities to become opera-
tion on time.

Ground broken for photovoltaic solar park under BMI support

Unity against fake 
news
The 18th meeting of the gener-
al assembly of the Organization 
of Asia-Pacific News Agencies 
(OANA) is underway in Tehran.
It was attended by about 60 man-
aging directors and senior editors 
of news agencies from 35 coun-
tries that are members to OANA.
OANA was founded in 1961 at 
the initiative of UNESCO. Its pur-
pose is to secure direct and free 
exchange of news between news 
agencies from countries that ac-
count for half of the world’s pop-
ulation.
The organization was formed 
through the establishment of an 
NGO between Asia and the Pacific 
media outlets and its focus is on 
issues and conditions of media 
outlets and journalists.
One of its achievements since the 
organization began working is the 
establishment of media agree-
ments between members. This 
has increased the quality and ac-
curacy of the news pieces related 
to the member countries.
In recent years, due to expansion 
of social media and an increase in 
fake news, especially in the field 
of the coronavirus pandemic, 
OANA has considered a special 
role for itself, which included 
training courses in the field of 
news related to Covid-19 to ex-
changing knowledge and experi-
ence.  
Likewise, it made efforts to sup-
port the journalists who were 
harmed during the Covid-19 pan-
demic. Holding a photo exhibition 
and sharing experiences were for 
this purpose.In the OANA meet-
ing also a great emphasis was 
put on confronting fake news. It 
was also emphasized that in the 
atmosphere of the coronavirus 
pandemic the news agencies 
should strictly adhere to the 
agreement they have signed with 
each other.
Suggestions were also made that 
the media can count on each 
other’s accuracy in covering the 
news of their countries. All news 
agencies can refer to their peer 
media to check the news relat-
ed to the target country and use 
that to check the authenticity of 
the news.This is a very impor-
tant issue, especially regarding 
Iran, which can be considered the 
biggest victim of fake news in the 
world.
If the official OANA members fully 
adhere to the issue of verification, 
they can refer to Iranian news 
agencies. This approach will sig-
nificantly help them to verify their 
news.
In that condition the fake news 
have no place. During the last 
month, the mainstream media in 
the West has presented a bogus 
image of Iran to the world, an im-
age that shows Iran is drowning 
in insecurity. However, about 60 
senior journalists who attended 
the conference directly observed 
security and peace in Iran cou-
pled with progresses in various 
fields in the country.
They realized that there is a sig-
nificant difference between the 
“real Iran” and what the Western 
media and fake news propagate.
The OANA participants’ appreci-
ation for the warm hospitality of 
the Iranians and their satisfaction 
with the content of the topics dis-
cussed demonstrate the success 
of the 18th meeting. In a situation 
in which the West is trying to 
isolate Iran and present a bogus 
image of Iran, the summit suc-
ceeded to provide an opportunity 
for the managers of prominent 
news agencies to directly see the 
realities.
The discussions at the meeting 
and the feedback by participants 
proved that fake news should be 
countered with more seriously 
and that closer cooperation be-
tween OANA members can be 
very effective to achieve this goal.

Energy market 
should be depolit-
icized: Oji
Iranian Oil Minister Javad Oji has 
said sanctioning the owners of 
the world’s biggest gas reserves 
will have devastating conse-
quences for the environment, 
stressing that the global energy 
market should be depoliticized, 
Shana reported.
Addressing the 24th Ministerial 
Meeting of the Gas Exporting 
Countries Forum (GECF) in Cai-
ro, Egypt, Oji said: “Using energy 
as a political tool and sanction-
ing the most important owners 
of natural gas reserves will have 
irreparable consequences on the 
world’s environment and will 
make it impossible to achieve 
the United Nations’ sustainable 
development goals.”
“I believe that the realization of a 
global ecosystem with zero car-
bon emission will remain only 
a slogan without political will, 
financial resources, investment 
in infrastructure, and serious 
scientific and technological co-
operation of all nations,” he said.
Underlining the important role of 
natural gas in the world’s energy 
transition, the official stated that 
the members of the GECF as-
sembly should put new policies 
on the agenda to promote and 
facilitate natural gas consump-
tion.
Oji further emphasized the need 
to pay more attention to envi-
ronmental issues, saying: “As 
a person who has worked in 
engineering and management 
activities in Iran’s gas sector for 
many years, I believe this [re-
ducing carbon emissions and 
protecting the environment] is 
possible considering the exist-
ing technical and engineering 
capabilities.”
Emphasizing that it is necessary 
for developing and developed 
countries to pay serious at-
tention to new technologies in 
various fields such as carbon 
absorption, utilization, and stor-
age of natural gas, and reducing 
the leakage of methane or blue 
hydrogen, he added: “Fortunate-
ly, new technologies for reduc-
ing the carbon emission in the 
natural gas production process 
are widely available if there is the 
political will to do so.”
The official finally stressed the 
need for improving the GECF 
status in the global gas market 
for ensuring the world’s energy 
security, saying: “I suggest that 
joint thinking and construction 
cooperation among the mem-
bers of the assembly should be 
promoted at strategic, manage-
rial and technical levels.”
“I believe that the exchange of 
successful experiences among 
member countries at the men-
tioned levels is very important,” 
he added. The 24th GECF Min-
isterial Meeting was held on 
Tuesday, October 25, in Cairo, 
the capital of Egypt. The minis-
terial meeting is the highest gov-
erning body of the forum, and 
according to the GECF statute, 
it is held once a year. Algeria, 
Bolivia, Egypt, Equatorial Guin-
ea, Iran, Libya, Nigeria, Qatar, 
Russia, Trinidad and Tobago, 
and Venezuela are 11 main 
members of GECF, and Malay-
sia, Norway, Iraq, Peru, Azer-
baijan, UAE, and Mozambique 
are observer members in the 
forum. GECF Members account 
for 43 percent of the world’s gas 
production and own 72 percent 
of the world’s gas reserves; 55 
percent of the gas transmission 
by pipeline and 50 percent of 
the liquefied natural gas (LNG) 
trade is also carried out by GECF 
member states.

While Iran has made up its mind and 
is ready to engage in meaningful di-
plomacy, the Biden administration is 
now grappling with mounting pres-
sures from Iran hawks who oppose 
any kind of diplomacy with Iran. 
The recent wave of unrest has had 
many ramifications of which the Bid-
en administration’s dithering over 
talks in Vienna over reviving the 2015 
Iran nuclear deal – officially known 
as the Joint Comprehensive Plan of 
Action (JCPOA) – is the most glaring.
Since the beginning, the Biden ad-
ministration has sought to take into 
account the views of Iran hawks in 
devising its Iran policy. In a sense, 
they have sought to appease Iran 
hawks. To the White House’s chagrin, 
that has backfired. Despite the Biden 
administration’s solid promise of re-
setting U.S. Iran policy, he failed to 
bring about a meaningful change to 
what his predecessor put in place.
Now, opponents of Iran policy in 
Washington and elsewhere in the 
world demand further concessions 
from the White House on Iran, with-
out taking any responsibility for what 
comes next. 
As things stand, the Biden adminis-
tration has fallen into this trap, de-
claring that it is no longer focused on 
reviving the JCPOA. Instead, Biden 
officials say remain focused on how 

to support what they call protests in 
Iran. 
“Why haven’t we figured this out 
sooner?” a U.S. official said of the 
efforts to smuggle Starlink terminals 
into Iran in remarks to CNN. “We’re 
putting so much effort into the 
JCPOA [nuclear deal]. It’s an ongoing 
national security interest to get rid of 
this regime. Here’s how: empower 
those democrats on the ground in 
Iran and the number one way to do 
it is to find ways to support tech like 
that in the country, and we haven’t, 
we’ve failed.”

Another senior Biden official told 
CNN that right now, the JCPOA is 
“not on the agenda.” National Secu-
rity Council coordinator for strategic 
communications John Kirby has ech-
oed that, telling reporters that “we 
are way far apart with the Iranians in 
terms of a return to the deal.”
But that seems to be not enough 
for Iran hawks, who now settle for 
nothing less than an outright regime 
change policy on Iran. When U.S. en-
voy for Iran Rob Malley transgressed 
diplomatic norms by voicing support 
for Iran unrest, hawks in Washington 

shamed him into abandoning diplo-
matic finesse and taking a tougher 
line on Iran. 
This comes at a time when Iran is 
sticking to diplomacy even though 
the Biden administration continues 
to send out contradictory signals. In 
his meeting with directors of news 
agencies participating in the gener-
al assembly of the Organization of 
Asia-Pacific News Agencies (OANA), 
Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian referred to this 
contradiction. 
“Amir Abdollahian also condemned 
foreign interference in stoking and 
supporting some riots and even 
terrorist measures inside Iran and 
described them as against the diplo-
matic approach championed by such 
countries and their officially-sent 
messages,” Amir Abdollahian said, 
according to a statement by the Ira-
nian foreign ministry.
The foreign minister reiterated that 
the Islamic Republic of Iran is ready 
to reach a good, strong and lasting 
agreement.
“Amir Abdollahian also advised the 
American side to end its contradic-
tory remarks and behavior and avoid 
hypocritically denying what is going 
on in the messages being exchanged 
and indirect negotiations,” the state-
ment said.

Biden administration appeasing Iran hawks backfired
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Iran’s liquidity growth has declined 
5.2 percent in the sixth Iranian cal-
endar month of Shahrivar (ended 
on September 22) compared to the 
previous year’s same month, Finance 
and Economic Affairs Minister Ehsan 
Khandouzi said on Tuesday.
According to Khandouzi, liquidity 
growth settled at 35.3 percent in the 

mentioned month, while the figure 
stood at 40.5 percent in the last year’s 
same month, IRIB reported.
The liquidity growth in Shahrivar has 
also decreased by 0.3 percent com-
pared to the previous month, which 
shows the government’s determina-
tion to control inflation, the minister 
said.

Liquidity 
growth de-
clines to 
35.3%

TEDPIX drops 
10,000 points on 
Tu e s d a y
TEDPIX, the main index of Teh-
ran Stock Exchange (TSE), lost 
10,678 points to 1.267 million 
on Tuesday.
As reported, over 4.452 billion 
securities worth 24.88 trillion 
rials (about $85.8 million) were 
traded at the TSE.
The first market’s index lost 
10,557 points, and the second 
market’s index dropped 13,047 
points.
TEDPIX lost 9,000 points to 1.31 
million in the past Iranian calen-
dar week (ended on Friday). 
TSE is one of the four Irani-
an stock exchanges, the other 
three ones are Iran Mercantile 
Exchange (IME), Iran Energy 
Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).

---------------------------------------------------

Over 48m tons of 
goods loaded, un-
loaded in ports of 
Hormozgan in H1
As announced by a provincial 
official, 48.5 million tons of 
goods were loaded and un-
loaded in the ports of southern 
Hormozgan province in the 
first half of the present Iranian 
calendar year (March 21-Sep-
tember 22).
Hossein Abbasnejad, the di-
rector-general of the Ports 
and Maritime Department of 
Hormozgan, said that the ports 
of province accounted for 45 
percent of loading and unload-
ing operation in the ports of 
country during the six-month 
period.
According to a report released 
by the Ports and Maritime Or-
ganization (PMO), the loading 
and unloading of goods in the 
ports of the country has risen 
4.8 percent during the first half 
of the present year, as com-
pared to the first half of the 
past year.
Based on the mentioned report, 
109.733 million tons of goods 
were loaded and unloaded in 
the ports of Iran during the first 
half of this year, while the figure 
was 104.698 million tons in the 
first half of the previous year.
As reported, loading and un-
loading of non-oil products 
stood at 54.777 million tons in 
the six-month of this year, up 
0.8 percent from 54.366 mil-
lion tons in the same time span 
of the previous year.
In terms of oil products, this 
year’s figure was 54.955 mil-
lion tons, rising 9.2 percent 
from 50.331 million tons in the 
past year.
For the container sector, a 
growth of 8.2 percent was 
achieved, as 1.273 million 
TEUs were loaded and unload-
ed in the first half of this year, 
while the figure was 1.176 mil-
lion TEUs in the first half of the 
past year.
While Iran is combating the 
U.S. unilateral sanctions on its 
economy, the country’s ports 
as the major gates of exports 
and imports play a significant 
role in this battle. This role 
makes all-out support to ports 
and more development of them 
serious and vital.
Such necessity has led the gov-
ernment to define projects for 
more development of the ports 
and also take some measures 
to encourage investment mak-
ing in ports, in addition to facil-
itating the loading and unload-
ing of goods, especially basic 
commodities, there.

10 Surprising Benefits of Kohlrabi
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.organicfacts.net/health-benefits/vegetable/health-benefits-of-kohlrabi.html

The health benefits of kohlrabi might 
include its ability to improve the diges-
tive processes, assist in weight loss 
goals, help boost the immune system, 
increase circulation, strengthen bones, 
improve ocular health, and assists in 
protecting muscle and nerve function.
What is Kohlrabi?
Kohlrabi is actually a cultivar of cab-
bage and was specifically bred as a 
hardier version of cruciferous vegeta-
bles, which often can’t grow in harsh 
conditions. Kohlrabi can be eaten raw 
or cooked and has been a staple of 
German cuisine for hundreds of years. 
You can use the kohlrabi root as well 
as the leaves in your diet, as they both 
have significant amounts of nutrients. 
[1]
Kohlrabi tastes somewhat like a broc-
coli stem, although somewhat more 
palatable, and is often softer. While the 
roots/stems are often used in salads 
in a similar way as carrots or broccoli, 
the leaves are typically interchanged 
for kale or spinach. Some countries 
even use it as food for their livestock, 
as it is packed with beneficial nutrients 
and grows relatively easily in certain 
climates. [2]
Kohlrabi Nutrition Facts
Kohlrabi is so highly-valued in coun-
tries and cuisines around the world not 
only for its diversity in cooking appli-
cations but also because it might be 

full of nutrients and minerals. Accord-
ing to USDA National Nutrient Base, 
kohlrabi consists of calcium, potassi-
um, magnesium, iron, and calcium, as 
well as vitamins C, B-complex, A, and 
K. Along with that, it is also high in di-
etary fiber and antioxidant compounds 
such as phytochemicals and various 
carotenes. [3] [4]
Health Benefits of Kohlrabi
Health benefits of kohlrabi include the 
following:
May Improve Digestion
Just like most cruciferous vegetables, 
kohlrabi may be a good source of di-
etary fiber that can seriously improve 
digestive health. Fiber helps to move 
your bowels, reducing constipation, 
cramping and bloating, and generally 
improving the quality of your gastroin-
testinal system, while also maximizing 
your nutrient uptake efficiency. [5]
May Aid In Weight Loss
In a report published in the Journal In-
tegrative Medicine, researchers called 
kohlrabi the perfect vegetable for a 
weight loss diet. Why? It may be low 
in calories, high in fiber, and packed 
with beneficial nutrients. Fiber makes 
us feel full, so even if the volume of 
food consumed isn’t that great, we are 
more likely to snack between meals or 
overeat. [6]
May Boost Energy Level
Kohlrabi may be rich in potassium, 

and although this characteristic of po-
tassium isn’t discussed too often, it is 
one of the key players in muscle and 
nerve behavior in the body. As such, 
adequate amounts of this mineral–and 
the high potassium content, as men-
tioned, in this vegetable may make it a 
great addition to your diet to keep you 
alert, energetic, and in great shape! [7]
May Regulate Blood Pressure
Dr. Jiang He of Harvard University re-
vealed in a study that in addition to its 
impact on energy levels, potassium 
also functions as a vasodilator, reduc-
ing the strain on the cardiovascular 
system by easing the tension of blood 
vessels and arteries. This can increase 
circulation throughout the body, ox-
ygenating key areas, and lowering 
the risk of cardiovascular events like 
strokes or heart attacks. Potassium is 
also a key part of fluid regulation in the 
body, as it works with sodium to regu-
late fluid movement between cells. [8]
May Prevent Anemia
Apart from potassium, Kohlrabi may 
also consist of iron. iron helps to in-
crease the red blood cells (RBC) in the 
body, which are essential to prevent 
anemia (iron deficiency). This deficien-
cy is characterized by weakness, fa-
tigue, headaches, stomach disorders, 
disorientation, and general immune 
system failure. The calcium found in 
kohlrabi may also help improve the 

uptake of iron by the body, so kohlrabi 
is an all-round booster for both the im-
mune and cardiovascular systems. [9]
May Improve Bone Strength
As we get older, our bones inevita-
bly weaken, but one of the best ways 
to avoid or significantly slow down 
that process is by eating mineral-rich 
foods. Some of these foods include 
vegetables like kohlrabi, which may 
contain high manganese, iron, and cal-
cium content. [10]
Might Have Anti-Cancer Properties
According to a study in the journal 

Preventive Nutrition and Food Sci-
ence, eating kohlrabi may help re-
duce the risk of developing cancer 
as it contains potent phytochemicals 
including isothiocyanates, sulfora-
phane, and indole-3-carbinol. [12] 
[13] [14] [15]
Word of Caution: Aside from a very 
rare case of a food allergy, it is not 
the source of any known allergens 
and can be eaten without worry by the 
vast majority of people – especially for 
those looking for a healthier form of 
cabbage!

During the past Iranian calendar 
month Shahrivar (ended on Sep-
tember 22), 10,619,520 tons of 
commodities worth over $2.3 bil-
lion were traded at Iran Mercantile 
Exchange (IME).
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Affairs 
Department, the exchange trad-
ed on both domestic and export 
rings of its oil and petrochemical 
trading floor 1.719 million tons of 
commodities valued at nearly $850 
million.
The IME’s customers purchased on 
this floor 472,010 tons of vacuum 
bottom, 528,404 tons of bitumen, 
357,011 tons of polymeric prod-
ucts, 160,000 tons of lube cut, 
148,706 tons of chemicals, 25,200 
tons of sulfur, 12,453 tons of oil and 
3,870 tons of insulation.
Furthermore, the exchange saw 
trade of 8.812 million tons of com-
modities worth more than $1.5 
billion on its metals and minerals 
trading floor.
Items traded on this floor includ-
ed 4.637 million tons of cement, 
1.627 million tons of steel, 1.952 
million tons of iron ore, 512,000 
tons of sponge iron, 34,375 tons 
of aluminum, 34,255 tons of zinc, 
28,731 tons of copper, 800 tons of 
molybdenum concentrate, 39 tons 

of precious metals concentrate and 
73 kg of gold bars.
Last was the IME’s side market on 
which the exchange traded 87,534 
tons commodities.
The value of trades at Iran Mer-
cantile Exchange rose 102 percent, 
and the volume of trades at the 
exchange increased 128 percent 
in the past Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20), which 
was the highest level of growth in 
the history of the exchange since its 
establishment.
Statistical data show that in the past 
year, in addition to new records in 
the volume and value of trades of 
different products, 10 major re-
cords in total value and physical 
market trades were registered. In 
a way that besides the total value 
of trades, the volume and value of 
physical market trades, the volume, 
and value of industrial products and 
petrochemicals trades, the value of 
oil products trades and the volume 
and value of side market trades all 
hit records.
IME is one of the four major stock 
markets of Iran, the other three 
markets are Tehran Stock Exchange 
(TSE), Iran’s over-the-counter 
(OTC) market known also as Iran 
Fara Bourse (IFB), and Iran Energy 
Exchange (IRENEX).

Commodities worth over 
$2.3b traded at IME in a month

Tehran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (TCCIMA) 
on Monday hosted a gathering of Irani-
an and Belarusian businessmen and of-
ficials in which the two sides discussed 
challenges and ways of expanding eco-
nomic cooperation.
The event was attended by Belarus’ 
Deputy Industry Minister Haritonchik 
Dmitry Ivanovich, the country’s Am-
bassador to Tehran Dmitry Koltsov, and 
Head of TCCIMA Industry and Mining 
Committee Ali Naqib, the TCCIMA por-
tal reported.
During the forum, the two sides empha-
sized the need for the development of 
cooperation in the field of industry, es-
pecially in the machinery sector, as well 
as foodstuff, livestock, and agriculture 
for boosting trade relations between the 
two countries.
Addressing the forum, Naqib referred to 

the low level of economic relations be-
tween the two countries in recent years 
and underlined some fields including 
consumer goods and the industrial sec-
tor as potential areas for the develop-
ment of trade relations.
He said the export of industrial products 
from Belarus to Iran, especially machin-
ery, as well as food and livestock prod-
ucts, will contribute to the development 
of relations between the two countries.
The official also mentioned the recent 
developments regarding the joining of 
Iran in the Eurasian Economic Union 
(EAEU), noting that this would be a 
great opportunity for the expansion of 
economic relations between Iran and 
Belarus.
In this conference, Koltsov also referred 
to Iran as a valuable economic partner 
of his country and emphasized joint 
production and technology transfer as 

areas for strengthening mutual eco-
nomic relations between the two coun-
tries.
Ivanovich for his part stressed the 
need for the expansion of cooperation 
between the private sectors and small 
and medium-sized enterprises (SMEs) 
of the two sides.
He noted that the private companies 
of this country, which are considered 
among SMEs, account for the lion’s 
share of products and services in Be-
larus.
Emphasizing that Belarusian industrial 
companies are looking for stable and re-
liable partners in Iran to establish long-
term cooperation, Ivanovich said: “Joint 
production, assembly of products in the 
markets of both countries and exports 
to nearby markets are among the strat-
egies of Belarus Industry Ministry in 
cooperation with Iran.”

TCCIMA hosts Iran-Belarus business forum
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 مریم یـادگاری  جلیل سـالاری 
مدیرعامل شـرکت ملـی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتـی در بازدید 
از پالایشـگاه اصفهـان و در جمـع 
مدیـران آن گفـت: ایـن مجموعـه 
عظیـم صنعتـی بـا بهـره منـدی از 
دانش بنیان هـا و ظرفیـت نخبگان 
توانسته اسـت سرآمد شـرکت های 

پالایشـی باشد.
اینکـه در حـوزه  بیـان  بـا  وی 
واگذاری هـا حضـور مدیرعامـل و 
هیئـت مدیـره می توانند بـه عنوان 
اتـاق فکـر در حرکـت روبـه رشـد 
یـک شـرکت بسـیار نقـش مهمی 
داشته باشـند، اظهار داشـت: حضور 
دکتر قدیری در پالایشـگاه اصفهان 
و تلاش هـای جهـادی ایشـان بـه 
همـراه اعتمـاد و اعتقـاد کارکنـان 
موجب شـده کـه این واحـد صنعتی 
بسیار خوب بدرخشـد، به طوری که 
نـه تنهـا در شـرکت، حتـی در حوزه 
اسـتان و مسـئولین نیز مقبـول قرار 
گرفته اسـت. مدیرعامل پالایشگاه 
اصفهان چـه در زمـان جنـگ و چه 
در حـال حاضـر کـه امنیـت انرژی 
و اقتصـاد را هدف قـرار داده، بسـیار 

خـوش درخشـیده اسـت.
سـالاری در بخـش دیگـری از 
سـخنان خـود یـادآور شـد: امـروزه 

تأثیر پروژه های زیسـت محیطی بر 
اقتصادکشـور غیرقابل انکار اسـت؛ 
پـروژه زیسـت محیطـی تصفیـه 
گازوئیـل شـرکت پالایـش نفـت 
اصفهـان بـا رویکـرد بهره گیـری 
از توانمندی هـای سـاخت داخـل و 
دانـش بومـی و در شـرایط تحریـم 
بسـیار ارزشـمند تلقـی می شـود، 
زیـرا هموطنـان عزیـز از سـوخت 
پـاک و گازوئیـل یـورو ۵ بهرمنـد 
شـده اند. در ایـن راسـتا امیدواریـم 
بحث امنیـت انرژی، توسـعه بخش 
پتروپالایشـگاهی و بـه مـوازات آن 
طرح هـای زیسـت محیطـی در 
بخـش برش های سـنگین نیـز که 
امـروز در حـال اجراسـت، همـه بـه 

ثمـر برسـد.
وی بـا تأکیـد بـر اینکـه بـرای 
اهـداف  بیشـتر  هرچـه  تحقـق 
تعیین شـده، تلاش هـای بیشـتری 
نیـاز اسـت، تصریـح کـرد: حضـور 
پـرورش  و  متخصـص  جوانـان 
نیروهـای کارآمـد، با بهره منـدی از 
ظرفیت های پالایشـگاه ها و مرتفع 
نمودن خلأهـای حـوزه پیمانکاری 
و اجـرای پروژه هـا بـه طـور حتـم 
روزهـای امیدبخش تـری را رقـم 

خواهـد زد.
معـاون وزیـر در امـور پالایـش و 

پخـش همچنین بـه زنجیـره تولید 
کالایی و ایجـاد برند کالایی اشـاره 
کرد و افزود: خوشـبختانه پالایشگاه 
اصفهـان در ایـن زمینه هم پیشـرو 

اسـت.
دکتـر محسـن قدیـری مدیرعامل 
شـرکت پالایـش نفـت اصفهـان 
نیز آقـای مهندس سـالاری را یکی 
از بهتریـن مدیـران نفتـی توصیف 
کـرد و ابراز امیـدواری کـرد: با وجود 
تخصـص و عمل ایشـان آینـده ای 
عالـی در پالایـش و پخـش متصور 

هسـتیم.
وی همچنیـن بـه پـروژه عظیـم 
زیسـت محیطـی تصفیـه گاروئیل 
شـرکت پالایـش نفـت اصفهـان 
اشـاره کـرد و مزایـا و ضرورتهـای 
اجـرای طـرح را برشـمرد. تولیـد 
روزانـه ۱۰۰ هـزار بشـکه گازوئیـل 
و سـوخت پاک مطابق با اسـتاندارد 
یـورو ۵، جلوگیـری از انتشـار ۳۰۰ 
تـن گوگـرد در روز، کاهـش گوگرد 
گازوئیل تولیـدی پالایشـگاه به ۱۰ 
ppm، تولیـد گوگـرد گرانـول بـه 

میزان ۳۰۰ تـن در روز از مزیت های 
این طرح اسـت. قدیری همسـویی 
بـا سیاسـت کلـی نظـام در جهـت 
برنامه هـای توسـعه ملـی، حفـظ 
جایـگاه پالایشـگاه اصفهـان در 
فضـای بـازار رقابتـی در آینـده بـا 
تولید محصـولات متنـوع و مطابق 
بـا بـازار عرضـه و تقاضـا و ورود بـه 
بازارهـای بین المللـی جهت فروش 
محصـولات بـا توجه بـه خصوصی 
شـدن پالایشـگاه را از دیگر مزایای 

ایـن طـرح عنـوان کرد.
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دوازدهمین نمایشـگاه تخصصی صنعت برق و 
اتوماسـیون صنعتی در اصفهان برگزار می شود. 
دوازدهمیـن نمایشـگاه تخصصـی صنایـع 
بـرق و اتوماسـیون صنعتـی در محـل برگزاری 
نمایشـگاه های اصفهان از تاریخ 4 آبـان ماه کار 
خود را آغـاز کـرد و شـرایطی را فراهم مـی آورد 
تـا واحدهـای تولیـدی، جدیدتریـن تجهیزات، 
خدمـات و کالاهـای خـود را در معـرض دیـد 
بازدیـد کننـدگان، متخصصـان، کارشناسـان 
و علاقمنـدان بـه رویدادهـای نمایشـگاهی و 

فعـالان ایـن حـوزه قـرار دهد.
در این نمایشـگاه ۱2۰ شـرکت فعال و مطرح از 

استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 
اصفهان، تهـران، قزوین، خراسـان رضوی، یزد 
و اسـتان البـرز در طـول چهـار روز برگـزاری 
ایـن رویـداد نمایشـگاهی تخصصـی آخریـن 

توانایی هایـی خـود را بـه نمایـش می گذارند.
دوازدهمیـن نمایشـگاه تخصصـی صنعـت 
بـرق و اتوماسـیون صنعتـی در فضایـی بالـغ 
بـر 6 هـزار مترمربـع و بـا هـدف شناسـایی و 
توانایـی صنعتگـران بـرق، ارائـه ظرفیت هـای 
تولیدکنندگان تجهیزات بـرق خانگی و صنعتی 
و شـناخت نیازهـای بـازار بـرق کشـور برگـزار 

می گـردد.

از برندهای مطـرح که در ایـن رویداد تخصصی 
نمایشـگاهی حضور دارنـد می توان به شـرکت 
مپنا، گـروه مـاد، یکتـا افـروز، برنـا الکترونیک، 
سـپاهان تابلو، شـیوا امـواج و آریـن نیرو اشـاره 
کـرد. در ایـن دوره از نمایشـگاه صنعـت بـرق 
شـاهد حضـور نمایندگی هایـی از کشـورهای 
جمهـوری چـک، انگلسـتان، چیـن، مالـزی، 
آلمـان، اسـپانیا، ترکیـه، ژاپـن، کـره جنوبـی و 

ایتالیا هسـتیم.
ایـن نمایشـگاه بـا مشـارکت، همـکاری و 
هم اندیشـی تاثیرگزارتریـن کانون های صنعت 
برق کشـور از جمله شـرکت توزیع برق اسـتان 

اصفهـان، انجمـن همگـن بـرق و الکترونیک 
اصفهـان، سـندیکای صنعـت بـرق ایـران، 
انجمن های صنفی اتوماسـیون صنعتـی ایران، 
انجمن تولیـد کننـدگان کنتـرل و ابـزار دقیق، 
اتحادیه تولید کنندگان و فروشـندگان الکتریک 

و الکترونیـک اصفهـان برگـزار خواهد شـد.
و  بـرق  صنعـت  نمایشـگاه  دوازدهمیـن 
اتوماسـیون صنعتـی از تاریـخ 4 تـا 7 آبان مـاه 
در سـاعات بازدید ۱۵ تـا 2۱ واقـع در کمربندی 
شـرق، روبـروی منطقـه روشن دشـت میزبـان 
علاقه منـدان و متخصصان صنایع بـرق خواهد 

بـود.

مدیـر عامـل سـازمان مدیریـت پسـماند 
شـهرداری اصفهان از عقـد تفاهـم نامه ای 
بـا یـک شـرکت دانـش بنیـان در راسـتای 

اجـرای پـروژه تصفیـه شـیرابه خبـر داد.
غلامرضا سـاکتی با اعـلام این خبـر گفت: 
در راسـتای کنتـرل و هدایـت شـیرابه در 
سـال ۱4۰۰ کـه از مهمتریـن برنامه هـای 
سـازمان به شـمار می رود، بـرای اولین گام 
فرآینـد مدیریـت شـیرابه انجـام و تمامـی 
بخش هـای کارخانـه کانال کشـی شـد تـا 
شـیرابه ها بـه لاگن هـای تبخیـری منتقـل 

شـود.

او افـزود: بر ایـن اسـاس، در حـال حاضر از 
نفوذ شـیرابه بـه زمیـن جلوگیری می شـود 
کـه ایـن اقـدام ارزشـمندی در جهـت 
جلوگیـری از آلودگـی منابـع آبـی و خاکـی 

به شـمار مـی رود.
او بـا بیـان اینکه سـازمان مدیریت پسـماند 
در سـال جـاری بـه دنبـال اجـرای پـروژه 
تصفیه شـیرابه با هـدف کاهش مشـکلات 
محیط زیستی شـیرابه ها با مشـارکت بخش 
خصوصـی بـوده اسـت، خاطرنشـان کـرد: 
با اجـرای واحـد اول پـروژه بـه ظرفیت 2۰ 
متـر مکعـب از ایـن آب در چرخـه مدیریت 

پسـماند اسـتفاده می شـود.
مدیـر عامـل سـازمان مدیریـت پسـماند 
شـهرداری اصفهـان بـا بیـان اینکـه پس از 
اعـلام فراخـوان یـک شـرکت دانش بنیان 
بـرای اجـرای ایـن طـرح برگزیـده شـده 
اسـت، توضیـح داد: ایـن شـرکت بـه لحاظ 
فنی مـورد تأییـد معاونـت علمـی و فناوری 
ریاسـت جمهوری اسـت و کارشناسـان 
سـازمان پسـماند نیـز شـاخص های فنی و 

علمـی آن را تأییـد کرده انـد.
او با اشـاره به عقـد تفاهم نامه بین سـازمان 
مدیریت پسـماند و این شـرکت دانش بنیان 

گفـت: ایـن تفاهم نامـه در راسـتای اجرای 
پـروژه تصفیـه شـیرابه، تأمین تسـهیلات و 
منابع مالی آن و ورود منابع مالی شـهرداری 
اصفهان بـه پروژه بـه صـورت BOT منعقد 

شـده است.
سـاکتی افزود: طی ایـن تفاهم نامه بخشـی 
از سـرمایه پـروژه توسـط ایـن شـرکت 
دانش بنیـان تأمیـن می شـود و پـس از 
اجـرا، شـهرداری اصفهـان طـی 2 سـال با 
خریـد تضمینـی آب تولیـدی، ایـن بخـش 
از سـرمایه گذاری شـرکت دانش بنیـان را 

نـد. بازمی گردا

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لنجان 
گفت: گردشگری صنعتی و معماری مدرن از ظرفیت های نهفته 
این شهرستان است و می توان از قابلیت هایی مانند صنایع بزرگ و 

شهرهای جدید در شکوفایی این بخش ها استفاده کرد.
احمد فتحی افزود: صنایع بزرگی مانند ذوب آهن و فولاد سبا در 
این شهرستان مستقر است و از طرفی فولادشهر با برخورداری از 

معماری و شهرسازی نوین بعنوان نخستین شهر جدید کشور در 
این منطقه شکل گرفته است که می توان از ظرفیت های آنها برای 

ایجاد و توسعه گردشگری صنعت و معماری مدرن بهره گرفت.
وی با بیان اینکه کارخانه ذوب آهن، ظرفیت معرفی میراث صنعتی 
استان اصفهان و کشور را دارد، اظهار داشت: برخی صنایع مانند 
صنعت نفت جنوب در این زمینه فعالیت هایی را آغاز کردند اما در 
مجموع، آنطور که باید و شاید در این زمینه با وجود ظرفیت های 

موجود، کار نشده است.
در عرصه  نوظهور  از شاخه های  یکی  گردشگری صنعتی 
گردشگری است که در قالب بازدید از مجموعه های صنعتی 
جای می گیرد؛ این رویکرد از سوی کشورهای صنعتی جهان و 

در راستای افزایش سرانه درآمدها مورد توجه قرار گرفته است.
فتحی با اشاره به اینکه ذوب آهن اصفهان نیز دارای موزه ای است 
که می توان آن را گسترش داد، ادامه داد: این مجموعه دارای 
ظرفیت های بسیاری برای گردشگری صنعتی مانند دستگاه ها و 
تجهیزات قدیمی، ساختمان های قدمت دار و خاطرات چگونگی 

شکل گیری آن است.

وی با تاکید بر اینکه گام های اولیه برای گردشگری صنعتی باید 
توسط مجموعه های بزرگ صنعتی برداشته شود، خاطرنشان کرد: 
رویکرد تعاملی با سایر دستگاه ها در این زمینه بسیار مهم است و 

میراث فرهنگی نیز حمایت های لازم را از آن خواهد داشت.
وی همچنین به ظرفیت های گردشگری معماری مدرن در 
فولادشهر اشاره و اضافه کرد: فولادشهر یکی از شهرهای مدرن و 
جدید ایران است که در نزدیکی مجموعه صنعتی ذوب آهن قرار 
دارد و اقداماتی برای معرفی شدن آن بعنوان میراث مدرن ایران و 

اصفهان در موسسه بین المللی "دوکومومو" صورت گرفت.
فتحی با بیان اینکه موسسه بین المللی " دوکومومو" به معرفی 
میراث مدرن دنیا می پردازد، ادامه داد: بازدیدی توسط کارشناسان 

این موسسه از شهر فولادشهر انجام شده است.
فولادشهر  در  گفت:  لنجان  فرهنگی  میراث  اداره  رییس 
طراحی های خوب معماری توسط مهندسان ایرانی و اروپایی 
صورت گرفته و شهرسازی، دسترسی محلی، فضای سبز و 
معماری ساختمان های مسکونی بر اساس شاخص های مدرن 

است.

وی با بیان اینکه فولادشهر همچنین بدلیل استقرار ورزشگاه 
فولادشهر دارای ظرفیت بسیار خوبی در زمینه گردشگری ورزشی 
است، خاطرنشان کرد: بیمارستان شهید مطهری و مجموعه 
مهمانپذیر فولادشهر نیز در زمینه گردشگری سلامت، قابلیت های 

بسیاری دارد.
وی با بیان اینکه در سال های اخیر این مجموعه پذیرای 
گردشگران سلامت از کشورهای همسایه بود، افزود: همچنین 
سکونت شهروندان از اقوام مختلف ظرفیت دیگری برای توسعه 
گردشگری فرهنگی در این منطقه ایجاد کرده است به طوری که به 
فولادشهر، رنگین کمان اقوام نیز گفته می شود. شهرستان لنجان 
با حدود 26۰ هزار نفر جمعیت در جنوب غربی اصفهان قرار دارد و 

دارای سه بخش مرکزی، باغبادران و فولادشهر است.
فولادشهر شهری جدید در شهرستان لنجان که به علت کارخانه ها 
و شهرک های صنعتی متعددی که در اطرافش قرار دارد و 
همجواری با شهر اصفهان مهاجر پذیر است بطوری که از تمام 
قومیت ها و فرهنگ های ایران در این شهر قرار دارند؛ این شهر 

حدود ۱۳۰ هزار نفر جمعیت دارد.

دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنایع برق و اتوماسیون صنعتی در اصفهان آغاز به کار کرد؛

گردهمایی بزرگ صنعتگران برق و اتوماسیون صنعتی در نصف جهان

مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای پروژه تصفیه شیرابه در همکاری با یک شرکت دانش بنیان

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لنجان مطرح کرد:

گردشگری صنعتی و معماری مدرن از ظرفیت های نهفته شهرستان لنجان

معاون وزیر نفت درامورپالایش و پخش دربازدید ازپالایشگاه اصفهان:

پالایشگاه اصفهان سرآمد شرکت های پالایشی است

به گزارش ایرنا، دانشـگاه صنعتی اصفهـان اعلام کرد: یکی از پیشـرفته ترین 
و به روزتریـن روش هـای مشـخصه یابـی در دنیـا بـرای شناسـایی سـاختار 
 Electron Back Scatter( مـواد، روش پـراش الکترون هـای بازگشـتی

Diffraction( اسـت.
علیرضـا نجفـی رییـس آزمایشـگاه مرکـزی دانشـگاه صنعتـی اصفهـان با 
بیـان اینکه بـا توجه بـه پیچیدگی هـای تخصصـی اپراتـوری، حساسـیت و 
هزینه هـای بـالای این تجهیـز، تـا کنـون در داخل کشـور امکان تهیـه این 
الگوها برای محققان میسـر نبـود، گفت: امروز این امکان فراهم شـده اسـت 
که از آشکارسـاز "EBSD" میکروسـکوپ الکترونی پیشـرفته انتشار میدانی 
)FESEM( برای شناسـایی سـاختار مواد و نمونه های صنعتی و دانشـگاهی 

کشـور اسـتفاده شود.
متخصص و کارشـناس آشکارسـاز )EBSD( دانشـگاه صنعتـی اصفهان نیز 
اظهار داشـت: ایـن روش به تهیه الگـوی مشـخصی از الکترون هـای پراش 

یافتـه از نمونه هـا در زاویه هـای خـاص منجر می شـود.
رئـوف رحیـم زاده ادامـه داد: دانش فنـی تنظیمـات و پارامترهای دسـتگاهی 
تهیه الگـو از نمونه هـای مختلفـی از جملـه فولادهـا، سـوپر آلیاژهـای پایه 
نیـکل، آلیاژهـای آنتروپی بـالا، آلیاژهـای پایه کبالـت با مصارف پزشـکی و 
قطعـات تولیده شـده با روش هـای پیشـرفته پرینت سـه بعـدی، فرایندهای 
ترمومکانیـکال و ریختـه گـری که تا پیـش از ایـن نیاز بـه انجام ایـن آزمون 
برای آنها در خارج از کشـور بـود، در دانشـگاه صنعتی اصفهان به دسـت آمده 

اسـت.
بر اسـاس این گزارش، مطابق الگوی تهیه شـده در روش پراش الکترون های 
بازگشـتی، سـاختار دانه ها و جهت گیری آن ها با رنگ های مختلف مشـاهده 
می شـود که می تواند اطلاعات ارزشـمندی را در اختیار محققان و صنعتگران 

قـرار دهد.
متخصص و کارشـناس آشکارسـاز )EBSD( دانشـگاه صنعتـی اصفهان به 
ایرنا گفـت: در روش پراش الکترون های بازگشـتی، الکترون های تولید شـده 
با زاویـه 7۰ درجه به نمونه تابیده می شـود، برگشـت می یابـد و الکترون های 
برگشـت یافته، اطلاعاتـی از صفحه هـای اتمی، سـاختار کریسـتالی و بافت 

مـاده در اختیـار محققان قـرار می دهد.
رحیم زاده افـزود: با این روش می توان در مهندسـی معکـوس در صنعت برای 
سـاخت آلیاژهایی که بافت و سـاختار کریسـتالی آنهـا به درسـتی قابل درک 
نبود، بـه خوبی ایـن سـاختار کریسـتالی را مشـاهده و آن آلیاژها را بـا خواص 

فیزیکـی و مکانیکی مناسـب تولید کرد.
سـاختار بیشـتر مواد از جمله فلزات از دانه ها و کریستال های مختلفی تشکیل 
شده اسـت که اندازه، شـکل و جهت گیـری کریسـتالی آن ها تأثیر زیـادی در 

خواص مختلـف از جمله خـواص فیزیکی و خواص مکانیکـی دارد.
دانشـگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هزار دانشـجو و ۵۰۰ عضو هیات علمی 

یکی از دانشـگاه های برتر کشور است.

امکان تهیه الگوی پراش الکترون های بازگشتی بر 
روی نمونه های صنعتی و دانشگاهی کشور با راه اندازی 
سیستم نوین "EBSD" در دانشگاه صنعتی اصفهان 
فراهم شد که زمینه های جدید پژوهش بر روی مواد 

مختلف را ایجاد کرده است.

 رییس آزمایشگاه مرکزی دانشگاه صنعتی اصفهان
خبر داد:

فراهم شدن امکان تهیه الگوی پراش 
الکترون های بازگشتی

خبر ویژه

معـاون برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان گفـت: بـا 
اسـتفاده از سـامانه سـیگما ۱6۰۰ پروژه 
شـهری در عرصه هـای مختلـف رصد و 
گـزارش آنها بـه صـورت ماهانـه تهیه و 
به بخش هـای مختلـف شـهرداری ارائه 

. می شـود
سـعید ابراهیمـی در همایـش »تجربـه 
شـهر« کـه روز ۳ آبـان مـاه بـا حضـور 
جمعـی از مدیـران ارشـد شـهرداری 
معاونـت  شـد،  برگـزار  اصفهـان 
برنامه ریزی و توسـعه سـرمایه انسانی را 
مغـز متفکر شـهرداری اصفهان دانسـت 
و تاکیـد کـرد: در یک سـال اخیـر تلاش 
کردیـم اقدامات قبلـی را متوقـف نکرده 

بلکـه توسـعه دهیـم.
او با بیـان اینکـه اصـلاح بودجـه ۱4۰۱ 
در دسـت   ۱4۰2 بودجـه  تدویـن  و 
اقـدام اسـت، افـزود: بازنگـری برنامـه 
پنج سـاله ۱4۰۵، تدویـن آمارنامه ۱4۰۰، 
پیاده سـازی نظـام جامـع آمـاری و تهیه 
اقدامـات  از  موضوعـی  اطلس هـای 
معاونـت برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه 

انسـانی در سـال جـاری اسـت.
او با اشـاره بـه رصـد پروژه های شـهری 
اعـلام کـرد: بـا اسـتفاده از سـامانه 
سـیگما ۱6۰۰ پـروژه در عرصه هـای 
مختلـف رصد و گـزارش آنها بـه صورت 
ماهانـه تهیـه و بـه بخش هـای مختلف 

شـهرداری ارائـه می شـود.
معـاون اسـبق برنامه ریـزی و توسـعه 
سـرمایه انسـانی شـهرداری اصفهـان 
نیز با اشـاره بـه اینکـه از آمار بـه صورت 
ویـژه در حـوزه برنامه ریـزی اسـتفاده 
می شـود، اظهارکـرد: آمارهـا بایـد بـه 
شـکل ملمـوس و قابـل فهـم بـرای 
همگان ارائـه شـود. در غیر ایـن صورت 
مفاهیم در ذهـن مردم نخواهد نشسـت.

محمـود محمـدی خاطرنشـان کـرد: در 
حـوزه برنامه ریـزی بایـد بتوانیـم نتایـج 
فعالیـت کمیسـیون های تخصصـی و 
کارشناسـان را ابتـدا بـه مـردم به شـکل 
ملموس انتقـال دهیم و سـپس بازیگران 
و ظرفیت هـا را بـرای نیـل بـه اهـداف 

متمرکـز کنیـم.
از دیگـر معاونـان سـابق برنامه ریـزی 
و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهرداری 
اصفهـان در ایـن همایـش بـا تاکیـد بـر 
اینکـه شـهرداری اصفهـان در زمینـه 
اسـت،  بـوده  پیشـگام  برنامه ریـزی 
گفـت: در کنـار تمـام وظایـف معاونـت 
برنامه ریـزی و توسـعه سـرمایه انسـانی، 
در  فکـری  سـرمایه های  مدیریـت 

شـهرداری نیـز بسـیار اهمیـت دارد.
بهـروز ارباب شـیران تصریـح کـرد: 
سـرمایه های دانـش، مالـی، داده ای، 
معاونـت  در  انسـانی  و  سـازمانی 
برنامه ریـزی قـرار دارد کـه ایـن مهـم 
جایـگاه و اهمیت معاونـت برنامه ریزی و 
توسـعه سـرمایه انسـانی را بیش از پیش 

می کنـد. مشـخص 
او خاطرنشـان کـرد: ایـن معاونـت بایـد 
نسـبت به برنامه ها و طرح هـای متعددی 
کـه بـرای مناطـق و سـازمان ها تدویـن 
می شـود، تـوازن برقـرار کند و بـا نگاهی 

منصفانـه بـه آنها بپـردازد.
او ایجـاد مدیریـت واحـد شـهری در 
شـهرداری اصفهـان را ضروری دانسـت 
و گفت: لازمـه این امر مدیریـت واحد در 
معاونـت برنامه ریزی اسـت. اما مشـکل 
ایـن اسـت کـه برنامه هـا و اولویت هـا 
هنـگام اجـرا بـه شـکل دیگـری انجـام 

. ند می شـو
ارباب شـیران ایجاد مشـارکت، گفت وگو 
و مداخلـه کارشناسـان در عرصه هـای 
مختلـف بـرای تصمیم گیـری را در ایـن 
زمینه ضروری دانسـت و افـزود: منطق و 
مبنـای تفکر در ایـن معاونـت باید منطق 
سیسـتمی و معیارهـای تصمیم گیـری 
بایـد عقلانیـت و اخـلاق و شـاخصه 
اجـرای در صحنـه، تعامـل، اعتمـاد و 

سـعه صدر باشـد.
در پایـان همایـش »تجربـه شـهر« از 
درگاه رصدخانه شـهرداری اصفهان و دو 
کتـاب بـا عنوان هـای »مبانـی و اصـول 
راه انـدازی رصـد خانه هـای شـهری« 
و »آمارنامـه شـهر اصفهـان ۱4۰۰« 

رونمایـی شـد.

 رصد ۱۶۰۰ پروژه شهری
از طریق سامانه سیگما

معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان خبر داد:

خبر روز

ISFAHAN
N E W S

مدیرکل گمرکات اصفهان گفت: صادرات کالا از گمرکات استان از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهر یک میلیون و 244 هزار تُن به ارزش ۸2۳ میلیون و 
7۵۸ هزار دلار بود که از نظر ارزش نسبت به مدت مشابه پارسال پنج درصد 

افزایش یافت.
رسول کوهستانی پزوه  افزود: این مقدار صادرات از لحاظ وزنی، مشابه هفت 

ماه نخست سال گذشته است.
وی اقلام صادراتی گمرکات استان اصفهان را 67۱ نوع کالا برشمرد و اظهار 
داشت: چدن، آهن و فولاد ۳26 میلیون دلار با سهم 4۰ درصد، محصولات 

پتروشیمی ۱۳۳ میلیون دلار با سهم ۱6 درصد، محصولات لبنی 6۹ میلیون 
دلار با سهم هشتدرصد، فرش ماشینی و دستباف 64 میلیون دلار با سهم 
هشت درصد، محصولات تولیدی از آهن و چدن 6۰ میلیون دلار با سهم هفت 

درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند.
مدیرکل گمرکات اصفهان کشورهای هدف صادرات از طریق گمرکات استان 
اصفهان را ۸7 کشور برشمرد و تصریح کرد: در این مدت ارزش صادرات به 
عراق ۳2۹ میلیون دلار، پاکستان ۱42 میلیون دلار، ترکیه ۸4 میلیون دلار، 

افغانستان ۵۱ میلیون دلار و ارمنستان 4۱ میلیون دلار بوده است.

وی با اشاره به پنج مبادی گمرکی صادراتی استان اصفهان بیان داشت: 
از مجموع ۸24 میلیون دلار صادرات گمرکات استان در سال جاری، 46۳ 
میلیون دلار از طریق گمرک اصفهان، 224 میلیون دلار از طریق گمرک 
کاشان، ۱۰2 میلیون دلار از طریق گمرک اختصاصی ذوب آهن، ۳۰ میلیون 
دلار از طریق گمرک اختصاصی مجتمع فولاد مبارکه و گمرک تجاری و 6 
میلیون دلار از طریق فرودگاه شهید بهشتی انجام شده است. وجود قُطب های 
صنعتی نظیر فولاد، منسوجات، هواپیماسازی، لوازم خانگی، رنگ سازی و 

صنایع نظامی از دیگر دلایل اهمیت گمرک اصفهان محسوب می شود.

مدیرکل گمرکات اصفهان:

ارزش کالاهای 
صادراتی اصفهان 
۵ درصد افزایش 
یافت
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آگهی فقدان سند مالکیت
شماره: 1401217023014004645-1401/8/3 نظر به اینکه سند مالکیت 
ششدانگ قطعه زمین پلاک 2682 فرعی از یک اصلی بنام پرویز کاوه فرزند عین اله 
ثبت ثبت و سند مالکیت صادر گردید که نامبرده اعلام نموده سند مالکیت مفقود 
شده است که پس از طی مراحل قانونی سند المثنی بنام نامبرده صادر گردیده است 
که به موجب سند شماره 12076 مورخ 1387/5/12 دفتر 178 سمیرم به کوکب 
شهبازی فرزند غلامعلی انتقال قطعی گردیده است که سند مالکیت 944337 ب 
93 بنام وی صادر گردیده است که به موجب سند شماره 5559 مورخ 1382/4/16 
دفتر 178 سمیرم در رهن بانک کشاورزی سمیرم قرار گرفته است که مالک 
بموجب درخواست شماره 140121702014004456 مورخ 1401/8/3 بانضمام 
دو برگ استشهادیه محلی که امضا شهود به گواهی دفتر شش سمیرم رسیده است 
مدعی است که اسناد مالکیت به علت جابجایی مفقود گردیده است لذا مراتب به 
استناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی 
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود می باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود اقدام به صور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاک شهرستان سمیرم شناسه: 1401157
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره: 140185602011003713 نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلاک 
ثبتی شماره 1192 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش 4 خوانسار ذیل ثبت 1947 در 
صفحه 403 دفتر املاک جلد 12 به نام محمد باقر رضایی به عنوان تصدی بر وقف 
مرحوم حاج رضا تحت شماره چاپی مسلسل 705866 ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
است سپس اصغر عادل به موجب نامه 1401/668025 تبصره یک اصلاحی 
ذیل اداره اوقاف و امور خیریه خوانسار با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 
140021702011000825 بانضمام دو برگ استشهادیه محلی و درخواست 
صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند. مدعی است که سند مالکیت به 
علت جابجایی مفقود گردیده است لذا مراتب به استناد مورخ 1401/7/25  ماده 
120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود اقدام به صور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. سرپرست واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک خوانسار شناسه: 1401300
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره: 4016825-1401/8/2 طبق تقاضای وارده 4016825 مورخ 1401/6/2 
قمرالسادات عمادالاسلامی به استناد دو برگ استشهادیه مصدق پیوست که امضا 
شهود رسما گواهی گردیده نامبرده مدعی است که سند مالکیت دو سوم دانگ 
مشاع از هیجده سهم هر یک از دو باب دکان بشماره های 5352 و 5351 اصلی 
واقع در بخش کاشان ذیل ثبت 25023 دفتر 172 صفحه 524 به نام قمرالسادات 
عمادالاسلامی ثبت و سند صادر و تسلیم گردیده است که به علت اثاث کشی مفقود 
لذا تقاضای صدور سند المثنی را نموده که در جریان رسیدگی می باشد چون 

درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مزبور یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز 
به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت اصل سند 
به ارائه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر و سند معامله تسلیم نماید تا 
مراتب صورت اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی 
سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. تاریخ انتشار: 1401/8/5 

رئیس اداره ثبت و املاک اسناد کاشان شناسه: 1399257
آگهی فقدان سند مالکیت

شماره: 140185602033002622-1401/7/25 نظر به اینکه سند مالکیت 
ششدانگ قطعه زمین معروف بیشه بمساحت 5210  مترمربع پلاک ثبتی 
شماره 392 فرعی از 37 اصلی واقع در کشه جزء بخش 11 حوزه ثبتی نطنز 
ذیل ثبت 9884 صفحه 544 دفتر 47 بنام بهرام فلاتحچیان منفرد فرزند 
علیرضا تحت شماره چاپی 930896 صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبرده 
بموجب درخواست وارده 140121702033005079 مورخ 1401/7/24 
منضم به دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن به شماره شناسه یکتا 
140102155884000737 و رمز تصدیق 481605 و شماره 69711 مورخ 
1401/7/24 که به تایید دفترخانه اسناد رسمی 7 نطنز رسیده است مدعی 
مفقود شده است سند مالکیت ششدانگ پلاک مرقوم در اثر اسباب کشی مفقود 
گردیده است و درخواست سند مالکیت المثنی نموده است ملک فوق را نموده اند 
لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم 
یا وجود اسناد مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده 
سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت 
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صور سند مالکیت 
المثنی طبق مقررات خواهد شد. مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز  شناسه: 

1398544
آگهی موضوع تبصره 3 ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت

شماره: 4018144-1401/8/3 نظر به اینکه صدیقه سادات امیرالحسینی فینی 
و فاطمه سادات امیرالحسینی فینی برابر دادنامه شماره 244/93/د/ش مورخ 
1393/2/29 شعبه ششم حصر وراثت شورای حل اختلاف کاشان و به موجب 
تقاضای وارده شماره 4018144 مورخ 1401/6/14 درخواست سند سهم 
الارث خود را از پلاک 4408 فرعی از 34 اصلی بخش 2 کاشان را نموده اند که در 
صفحه 578 دفتر 515 ذیل شماره 88411 به میزان ششدانگ بنام سید اسداله 
امیرالحسینی فینی فرزند آقاعلی ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 404813 
سری الف سال 82 صادر و تسلیم گردیده را نموده و اظهار می دارند که سند 
مالکیت پلاک مذکور در ید مریم فاطمی فینی فرزند سید جلال می باشد که 
مراتب به نامبرده اخطار گردیده است لذا مراتب برابر تبصره 3 ماده 120 اصلاحی 
آیین نامه ثبت آگهی می شود تا دارنده سند مالکیت مذکور از تاریخ انتشار این 
آگهی لغایت ده روز سند مالکیت مزبور را تسلیم یا مجوز قانونی نگه داشتن آن را 
ضمن اعتراض کتبی خود به این اداره اعلام نماید بدیهی است در صورت انقضاء 
مدت مقرر و عدم وصول اعتراض موجه سند مالکیت به نام ورثه طبق قانون صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار: 1401/8/5 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان 

شناسه: 1400966

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی ثبت سمیرم

شماره 140185602014001159مورخه 1401/07/16 
برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم به استناد اسناد رسمی 
مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و 
مالکانه متقاضیان محرز گردیده است. لذا طبق ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه اجرایی آن مشخصات متقاضیان و 
املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشد میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذوبه این 
اداره تسلیم نمایندبدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد.
ردیف الف:
بخش یک:

1- برابر  رای شماره 140060302014002415 مورخه1400/04/19 آقای 
هادی مری زاده به شماره ملی 1209786036 فرزندجمشید ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 399.25 مترمربع قسمتی از پلاک 370 اصلی واقع 
در سمیرم روستای نقل پادنا به موجب مبایعه نامه عادی از طرف لطفعلی 

مری زاده.
2- برابر  رای شماره 140060302014007602 مورخه1400/11/02 آقای 
بهمن قاسمی فر به شماره ملی 1209461811 فرزندگشتاسب ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 5799 مترمربع قسمتی از پلاک 194 اصلی واقع در 
سمیرم مزرعه صولک وردشت به موجب مبایعه نامه عادی از طرف گشتاسب 

قاسمی فر.
3- برابر  رای شماره 140060302014008592 مورخه1400/12/11 
آقای معصومعلی عباسی طیبی به شماره ملی 1209785854 فرزند محمود 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 523 مترمربع قسمتی از پلاک 309 اصلی 
واقع در سمیرم روستای مورک به موجب مبایعه نامه عادی از طرف محمود 

عباسی.
4- برابر  رای شماره 140160302014001650 مورخه 1401/03/04 آقای 
ابراهیم کریمی به شماره ملی 1209189161 فرزند عبدالحسین ششدانگ 
یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 514.2 مترمربع قسمتی از پلاک 
128 اصلی واقع در سمیرم مزرعه ترس آباد حنا به موجب مبایعه نامه عادی از 

طرف ورثه عبدالحسین کریمی.
5- برابر  رای شماره 140160302014001715 مورخه 1401/03/07 آقای 
امید نیکبخش به شماره ملی 1200043596 فرزند علی عسکر ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 394مترمربع قسمتی از پلاک 282 اصلی واقع در 
سمیرم روستای جلال لو به موجب مبایعه نامه عادی از طرف ورثه شهریار 

قره قانی
6- برابر  رای شماره 140160302014001796 مورخه 1401/03/10 آقای 
اسفندیار نادری سمیرمی به شماره ملی 1209093499 فرزند ولی محمد 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 351.5 مترمربع قسمتی از پلاک 

21فرعی از 60 اصلی واقع در سمیرم مزرعه مهر ابواسحاق بلوار دنا به موجب 
مبایعه نامه عادی از طرف ورثه عباس دهانی.

7- برابر  رای شماره 140160302014001804 مورخه 1401/03/10 خانم 
زر افشان تشکر  به شماره ملی 1209153173فرزند حبیب ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 125.5 مترمربع قسمتی از پلاک 391 اصلی واقع در 
سمیرم مزرعه دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از طرف ورثه بخشعلی 

بختیار تل محمدی.
8- برابر  رای شماره 140160302014001805 مورخه 1401/03/10 خانم 
زر افشان تشکر  به شماره ملی 1209153173فرزند حبیب ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 7911 مترمربع قسمتی از پلاک 391 اصلی واقع در 
سمیرم مزرعه دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از طرف ورثه بخشعلی 

بختیار تل محمدی.
9- برابر  رای شماره 140160302014001820 مورخه 1401/03/10 
آقای هادی بختیار  به شماره ملی  1209772183 فرزند بخشعلی ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 2690 مترمربع قسمتی از پلاک 391 اصلی واقع 
در سمیرم مزرعه دورگان علیا به موجب مبایعه نامه عادی از طرف بخشعلی 

بختیار تل محمدی..
10- برابر  رای شماره 140160302014002510 مورخه 1401/04/12 
آقای علی داودی  به شماره ملی 1209081121 فرزند عباس ششدانگ 
یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 97.67 مترمربع قسمتی از پلاک 
2264فرعی از یک اصلی واقع در سمیرم خیابان آیت اله سعیدی به موجب 

مبایعه نامه عادی از طرف سید عبداله داودی.
11- برابر  رای شماره 140160302014003172 مورخه 1401/05/02 آقای 
عبداله شاکری بروجنی به شماره ملی 4650322928  فرزند کریم موازی دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 12500  مترمربع قسمتی 
از پلاک 226 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دبا به موجب مبایعه نامه عادی از 

طرف جعفرقلی پناهپوری..
12- برابر  رای شماره 140160302014003202 مورخه 1401/05/03 خانم 
زینب طائی  به شماره ملی  1209708051فرزند منصور ششدانگ یکباب خانه  
به مساحت 234.5 مترمربع قسمتی از پلاک 4509فرعی از یک  اصلی واقع در 
سمیرم خیابان شیخ کلینی به موجب مبایعه نامه عادی از طرف منصور طائی.

13- برابر  رای شماره 140160302014003206 مورخه 1401/05/03 آقای 
حسن نره ای به شماره ملی 1200122984 فرزند حاصل موازی سه دانگ 
مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ وزمین مزروعی به مساحت 21889 مترمربع 
قسمتی از پلاک 280 اصلی واقع در سمیرم مزرعه موچارلو  به موجب مبایعه 

نامه عادی از طرف حاصل نره ای.
14- برابر  رای شماره 140160302014003218 مورخه 1401/05/03 آقای 
رامین نره ای  به شماره ملی 1209841134  فرزند حاصل موازی سه دانگ 
مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ وزمین مزروعی به مساحت 21889 مترمربع 
قسمتی از پلاک 280 اصلی واقع در سمیرم مزرعه موچارلو  به موجب مبایعه 

نامه عادی از طرف حاصل نره ای.
15- برابر  رای شماره 140160302014003239 مورخه 1401/05/04 آقای 
سید مجید قائم مقامی  به شماره ملی 1209689413 فرزند سید مصطفی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4404 مترمربع قسمتی از 
پلاک 38 اصلی واقع در سمیرم مزرعه آخرومک به موجب مبایعه نامه عادی 

از طرف ورثه محمد باقر طغرائی.
16- برابر  رای شماره 140160302014003246 مورخه 1401/05/04 آقای 
بهمن قاسمی نژاد بروجنی  به شماره ملی 4650290351 فرزند حیدر علی 

موازی دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 12500 مترمربع 
قسمتی از پلاک 226 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دبا وردشت به موجب مبایعه 

نامه عادی از طرف جعفر قلی پناهپوری .
17- برابر  رای شماره 140160302014003248 مورخه 1401/05/04 آقای 
نعمت اله قاسمی نژاد بروجنی  به شماره ملی 4650365821 فرزند حیدر علی 
موازی دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 12500 مترمربع 
قسمتی از پلاک 226 اصلی واقع در سمیرم مزرعه دبا وردشت به موجب مبایعه 

نامه عادی از طرف جعفر قلی پناهپوری.
18- برابر  رای شماره 140160302014004235 مورخه 1401/06/03 آقای 
سیروس طائی سمیرمی   به شماره ملی 1200154436  فرزند داراب ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 337.75 مترمربع قسمتی از پلاک 2185فرعی از 
یک اصلی واقع در سمیرم بلوار دنا کوچه امیرالمومنین به موجب مبایعه نامه 

عادی از طرف ذبیح اله نادری .
19- برابر  رای شماره 140160302014004236  مورخه 1401/06/03 
آقای مهدی داتلی بیگی به شماره ملی 5129844785  فرزند خیرات علی  
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 12775 مترمربع قسمتی از پلاک 257 
اصلی واقع در سمیرم روستای دهکرد به موجب سند شماره26805 مورخه 

1400/05/13 دفتر خانه 255 اصفهان از طرف طاهره حجازی.
20- برابر  رای شماره 140160302014004239 مورخه 1401/06/03 
آقای عبدالحسن قرقانی به شماره ملی 1209854147  فرزند ناصر موازی سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 23321 مترمربع قسمتی از 
پلاک 48 اصلی واقع در سمیرم روستای گرموک به موجب مبایعه نامه عادی 

از طرف ناصر قرقانی.
21- برابر  رای شماره 140160302014004240 مورخه 1401/06/03 
آقای مسلم قرقانی به شماره ملی 1209913641  فرزندناصر موازی یک ونیم 
دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 23321 مترمربع قسمتی از 
پلاک 48 اصلی واقع در سمیرم روستای گرموک به موجب مبایعه نامه عادی 

از طرف ناصر قرقانی.
22- برابر  رای شماره 140160302014004241 مورخه 1401/06/03 آقای 
عبدالحسین قرقانی به شماره ملی 1209497026  فرزند ناصر موازی یک ونیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 23321 مترمربع قسمتی از 
پلاک 48 اصلی واقع در سمیرم روستای گرموک به موجب مبایعه نامه عادی 

از طرف ناصر قرقانی.      
23- برابر  رای شماره 140160302014004243 مورخه 1401/06/03 
خانم شهربانو قائم مقامی به شماره ملی 1209626527  فرزندقدرت اله 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 33297 مترمربع قسمتی 
از پلاک 46 اصلی واقع در سمیرم مزرعه بانه به موجب سند شماره 38849 
مورخه 1394/04/22 دفتر خانه شماره شش سمیرم از طرف سید علاالدین 

قائم مقامی.
24- برابر  رای شماره 140160302014004244 مورخه 1401/06/03 
خانم شهربانو قائم مقامی به شماره ملی 1209626527  فرزند قدرت اله 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 56920 مترمربع قسمتی 
از پلاک 46 اصلی واقع در سمیرم مزرعه بانه به موجب سند شماره 38849 
مورخه 1394/04/22 دفتر خانه شماره شش سمیرم از طرف سید علاالدین 

قائم مقامی.
25- برابر  رای شماره 140160302014004245 مورخه 1401/06/03 
خانم شهربانو قائم مقامی به شماره ملی 1209626527  فرزندقدرت اله 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 16230 مترمربع قسمتی 

از پلاک 46 اصلی واقع در سمیرم مزرعه بانه به موجب سند شماره 38849 
مورخه 1394/04/22 دفتر خانه شماره شش سمیرم از طرف سید علاالدین 

قائم مقامی.
26- برابر  رای شماره 140160302014004246 مورخه 1401/06/03 
خانم شهربانو قائم مقامی به شماره ملی 1209626527  فرزندقدرت اله 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 36210 مترمربع قسمتی 
از پلاک 46 اصلی واقع در سمیرم مزرعه بانه به موجب سند شماره 38849 
مورخه 1394/04/22 دفتر خانه شماره شش سمیرم از طرف سید علاالدین 

قائم مقامی
27- برابر رای شماره 140160302014004255 مورخه 1401/06/05  آقای 
بهمن میرزا خانی به شماره ملی 1209421755  فرزند ولی ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی  به مساحت 37766 مترمربع قسمتی از پلاک 413 اصلی 

واقع در سمیرم مزرعه تنگ خرسی به موجب سند مالکیت مشاعی متقاضی
28- برابر  رای شماره 140160302014004256 مورخه 1401/06/05  
آقای محسن میرزا خانی به شماره ملی 4650756049  فرزند بهمن ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 98484  مترمربع قسمتی از پلاک 413 
اصلی واقع در سمیرم مزرعه تنگ خرسی به موجب مبایعه نامه عادی از طرف 

امان اله وبهمن میرزا خانی
29- برابر  رای شماره 140160302014004469 مورخه 1401/06/10 
خانم محترم طغرائی سمیرمی  به شماره ملی  1209584840 فرزند محمد 
حسین ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 4846 مترمربع قسمتی از پلاک 
360 فرعی از 38اصلی واقع در سمیرم مزرعه آخرومک به موجب مبایعه نامه 

عادی از طرف حسین نادری.
بخش 16:

1-برابر  رای شماره 140160302014003300 مورخه 1401/05/06  آقای 
هوشنگ کریمی  به شماره ملی  1209186845 فرزند منوچهر ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 159023  مترمربع قسمتی از پلاک 212 
اصلی واقع در سمیرم مزرعه گبرقوئی بخش 16 به موجب مبایعه نامه عادی 

از طرف هوشنگ فرهنگ
ردیف ب:

1- برابر  رای شماره 140160302014001644 مورخه 1401/03/04 آقای 
امین اله محمدی فرد   به شماره ملی  1209283654  فرزند کرامت موازی 
سه دانگ مشاع از ششدانگ محل پرورش ماهی  به مساحت 3280 مترمربع 
قسمتی از پلاک348 اصلی واقع در سمیرم روستای شهید  به موجب مبایعه 
نامه عادی از طرف جبار توکلی که در آگهی قبل اشتباهاً به نام امین اله موسوی 

آگهی گردیده بود.
2- برابر  رای شماره 140160302014003231 مورخه 1401/05/04 آقای 
علی طغرائی  به شماره ملی  1209106337  فرزند محمد مهدی ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور  به مساحت 310 مترمربع قسمتی از پلاک 2245 فرعی 
از یک اصلی واقع در سمیرم خیابان قدس  کوچه گلستان به موجب مبایعه 
نامه عادی از طرف باقر منصورزاده که در آگهی قبل اشتباهاًبه نام علی اصغر 

طغرائی  آگهی گردیده بود  .
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/07/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/08/05

محمد زمانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سمیرم

شناسه نوبت اول: 1391808
شناسه نوبت دوم: 1391996

آگهی مزایده
 اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا در نظر دارد یک باب مغازه از موقوفه علی اکبر و عالم خانم حمیدى 
واقع در خیابان ولیعصر غربی، سه حبه آب و ملک مزروعی از موقوفه حاج محمدباقر حسین آبادى واقع در صحراى 
معصوم آباد، یک باب مغازه از مسجد ریحانه النبی واقع در سروستان، یک چهارم حبه آب و ملک مزروعی از موقوفه علی اکبر انصارى 
واقع در صحراى خیرآباد اسفه، یک باب مغازه از موقوفه وراث محمد هادى فرزانه واقع در خیابان حکیم صهبا، دو قطعه ملک و یک 
درب باغ بانضمام حق آبه مورد نیاز از موقوفه کربلائی رجبعلی واقع در سروستان، یک قطعه ملک محصور جهت استفاده انبار از 
امامزاده شاهرضا (ع) واقع دربلوار مدرس، دو قطعه ملک مزروعی بانضمام هفده و سه چهارم سهم آب از موقوفه ملامحمد قاسم 
بزاز از صحراى رشکنه، یک قطعه ملک محصور جهت استفاده پارکینگ از موقوفه حاج حسین واقع در خیابان طالقانی را از طریق 
مزایده به اجاره واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 1401/8/4 الی 1401/8/19 از محل بازدید و جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به اداره اوقاف مراجعه و یا با شماره تلفن هاى 53243264-53227246 تماس حاصل فرمایند. تاریخ بازگشایی پاکتها و 

برگزارى مزایده روز شنبه 1401/8/21 خواهد بود.

فرهاد عرب بافرانى - رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا شناسه: 1401718

 اداره اوقاف و امور خیریه استان اصفهان
 اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شهرضا



رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان بـا 
بیان اینکـه هیـچ بهبـودی در وضعیت صنایع دسـتی 
ایجادنشـده اسـت، گفـت: عـدم توجـه بـه بیمـه 
هنرمنـدان صنایع دسـتی، اجرانشـدن قانـون حمایت 
از هنرمنـدان، افزایـش تصدی گـری دولـت در 
حوزه های خریـد و فـروش صنایع دسـتی، بی توجهی 
به اصل ۱۴۲ قانـون مالیاتـی، عدم حمایـت از صنایع 
کوچـک و حذف نشـدن پیمـان ارزی در حـوزه فرش 
و صنایع دسـتی، مسـائلی اسـت کـه اگـر حـل نشـود 

صنایع دسـتی زنـده نخواهدمانـد.
عباس شـیردلی در گفت وگـو با ایسـنا، با بیـان اینکه 
از زمان حضور وزیـر میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و 
گردشـگری کشـور به اصفهان و علی رغم وعده های 
داده شـده، هیـچ تغییـری در وضعیـت صنایع دسـتی 
اسـتان و کشـور به وجـود نیامـده و ایـن وعده هـا 
محقـق نشـده اسـت، اظهـار کـرد: بیمـه هنرمنـدان 
صنایع دسـتی یکـی از مباحـث مطرح شـده در حضور 
آقـای ضرغامـی بـود، امـا علی رغـم اینکه گفته شـد 
ایـن موضـوع را پیگیـری می کننـد، امـا این طـور 
نشـد و تعـداد اندکـی کـه از قبـل به عنـوان سـهمیه 
اسـتان اصفهـان بـرای بیمـه قالیبافـان تعیین شـده 
بودنـد، همچنـان در حـال پرداخـت بیمـه خـود بـا 
هزینـه آزاد هسـتند، چراکـه گفته انـد دولـت بودجـه 
نـدارد و ایـن مـورد اعتـراض هنرمنـدان اسـت. در 
حالی کـه یک میلیـون و دویسـت هـزار نفـر در حوزه 
صنایع دسـتی فعال انـد و فقـط ۴۵ هـزار نفـر از آن ها 

بیمـه هسـتند!
او افـزود: موضوع دیگر کـه در حضور آقـای ضرغامی 
مطـرح شـد، مسـئله حـذف پیمـان ارزی بـرای 
صنایع دسـتی بـود کـه از دو سـال قبـل که بـه حوزه 
فـرش و صنایع دسـتی تحمیـل شـد، امـا تاکنـون در 

خصـوص رفـع ایـن معضل نیـز اقدامـی انجام نشـده 
و وقتی یـک صادرکننـده صنایع دسـتی می خواهد در 
این حوزه صادرات داشـته باشـد بـه او می گوینـد باید 
پیمان سـپاری کرده و ارز آن را بـه ارز نیمایی برگرداند، 
درحالی که این موضوعـی غیرقانونی اسـت و تجارت 
B۲B در حوزه صنایع دسـتی را به صفر رسـانده است.

رئیـس اتحادیـه صنایع دسـتی اسـتان اصفهـان بـه 
قانون حمایـت از هنرمنـدان اشـاره کرد و توضیح داد: 

ایـن قانـون در سـال ۱۳۹۶ تصویـب شـد و قـرار بود 
آیین نامـه اجرایـی آن را در مدت سـه ماه بنویسـند که 
متأسـفانه معاونـت صنایع دسـتی پیشـین کشـور این 
کار را حـدود ۴ سـال انجام نـداد و ما اعتـراض کردیم 
کـه ایـن معاونـت نمی توانـد بـه ایـن موضـوع ورود 
کنـد، امـا متأسـفانه همچنـان ایـن قانون مسـکوت 
باقی مانـده اسـت؛ درصورتی کـه بـر اسـاس قانـون 
حمایت از هنرمنـدان، تمام اختیـارات اجرایی در حوزه 

خریدوفروش صنایع دسـتی به دست تشـکل ها یعنی 
مردم یـا هنرمندان خواهد بـود، این در حالی اسـت که 
مسـئولین بـا افـزودن تصدی گـری در دولـت، نه تنها 
مسـئولیت مجوز بـه تولیدکننـدگان صنایع دسـتی را 
بـه عهده دارنـد، بلکه مسـئولیت های حوزه فـروش را 
نیـز بـه عهـده گرفته انـد و به این ترتیـب اتحادیه ها را 

باطـل کرده انـد!
شـیردلی ادامه داد: این در حالی اسـت که یک تشکل 

باید در دل خـود هنرمندان یعنی در دل مـردم به وجود 
بیاید، امـا دولـت، متولی گری بخـش تولیـد و فروش 
را هم خـودش انجـام می دهـد و نه تنهـا تصدی گری 
دولت کم نشد و اصل ۴۴ قانون اساسـی در دولت اجرا 
نشـده، بلکه تصدی گری ها هم بیشتر شـد و دولت در 

حال حـذف اتحادیه هـای مردم نهاد اسـت.
او بـا اشـاره بـه مسـئله صـادرات و بـا بیـان اینکـه ما 
بـا صـادرات می توانیـم صنایع دسـتی خـود را زنـده 
نگه داریـم، گفـت: در ایـن حوزه نیـز متأسـفانه قانون 
صـادرات اجـرا نشـد، پیمـان ارزی برداشـته نشـده و 
تعرفه هـای بالایـی بـرای صـادرات وجـود دارد و اگر 
این مـوارد اصلاح نشـود، صنایع دسـتی بـا معضلات 
بسـیار بیشـتری روبه رو خواهد شـد. باید قانون به روز 
شود و از کشـورهای ترکیه و چین الگو بگیرند، چراکه 
آن ها بازارهـای ما در زمینـه صنایع دسـتی را تصاحب 

کـرده و بـه آن ادامـه می دهند.
شـیردلی اضافـه کـرد: متأسـفانه اصـل ۱۴۲ قانـون 
مالیاتـی نیـز اجرانشـده و بـه شـکل های مختلـف از 
صنایع دسـتی مالیـات گرفتـه می شـود؛ ضمـن اینکه 
بر اسـاس قانونی که در سـال در سـال ۱۳۰۱ تصویب 
شـد نقـره، طـلا، جواهـرآلات و سـنگ های قیمتـی 
پشـتوانه پول مملکت اسـت و صـادرات آن هـا باید با 
اجـازه بانک مرکـزی صـورت بگیـرد، درحالی که این 
موضـوع باعـث مختل شـدن صـادرات در ایـن حوزه 
شـده اسـت. از سـوی دیگر در کشـورهای پیشـرو در 
حوزه صنایع دسـتی، مـواد اولیـه در حوزه های مختلف 
این هنر، صنعـت به صورت دسـت اول بـه تولیدکننده 
می رسـد و به این ترتیـب از صنایـع کوچـک حمایـت 
می کننـد، امـا در ایـران چنیـن نیسـت و از صنایـع 
کوچـک حمایـت نمی شـود و اگـر ایـن مشـکلات 

مرتفـع نشـوند، صنایع دسـتی زنـده نمی مانـد.

گونـــاگون
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سومین نشست از سلسله نشست های تخصصی »گویش ها و لهجه های اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

اصفهان« ۴ آبان ماه در مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل برگزار شد. 
گویش ها و لهجه های استان اصفهان بازگوکننده بخشی از تاریخ، فرهنگ و 
همچنین ادبیات بخش مرکزی ایران است که با بررسی زبان شناسانه آن ها 
می توان به پیوند این سرزمین با دوران تاریخی مختلف به ویژه در زمینه 
زبان های فارسی میانه، پارسی باستان، اوستایی و زبان های هندوایرانی پی برد.

لهجه اصفهانی با قدمتی دیرینه در ایران پیوندی قابل توجه با دوران 
هخامنشی، اشکانی و ساسانی در زمینه صرف افعال، پیشوندها، پسوندها و 

نکات دستور زبانی دارد.
در همین راستا مجموعه نشست های تخصصی »نگاهی بر گویش ها و 

لهجه های اصفهان« با هدف شناسایی و پاسداشت لهجه ها و گویش های 
اصفهانی از سوی مرکز اصفهان شناسی و خانه ملل وابسته به سازمان 

فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در حال برگزاری است.
در نخستین نشست از این مجموعه نشست ها که در اردیبهشت ماه برگزار 
شد به تنوع گویش ها و لهجه ها در گستره فرهنگی اصفهان پرداخته شد و 
در نشست دوم ریشه یابی واژگان و پیوندهای تاریخی گویش ها مورد بررسی 

قرار گرفت.
لازم به ذکر است، این نشست به یاد زنده یاد »امیرقلی امینی« نویسنده، 
روزنامه نگار، مترجم، پژوهشگر و مدیر مسئول روزنامه اخگر و روزنامه 

اصفهان برگزار شد. 

بهمیزبانیمرکزاصفهانشناسیوخانهمللبرگزارمیشود:

برگزاری نشست »گویش ها و لهجه های اصفهان«

 پریسا جمدی  ویتامین E یک 
ماده مغذی است که علاوه بر پشتیبانی 
از سیستم ایمنی بدن به بازسازی 
سلول ها نیز کمک می کند. همچنین 
به دلیل داشتن خواص آنتی اکسیدانی 
و ضد التهابی دارای فواید زیادی 
برای بدن می باشد. ویتامین E بیشتر 
برای سلامت و بهبود ظاهر پوست 
مفید است. به منظور کاهش التهاب 
و جوان تر شدن پوست می توانید 
ویتامین E را به صورت موضعی روی 
پوست استفاده کنید. بسیاری از افراد 
حتی با یک شب مصرف موضعی 
ویتامین E روی صورت نیز تغییرات 

خوبی را احساس می کنند.
• ویتامین E روی صورت به 

عنوان یک درمان یک شبه
روغن ویتامین E را می توانید به عنوان 
یک درمان ضد پیری شبانه روی 
صورت بمالید. از آنجایی که ویتامین 
E غلیظ است، بهتر است آن را قبل از 
خواب استفاده کنید تا کاملًا جذب 
شود. اگر در طول روز از روغن ویتامین 
E استفاده کنید، ممکن است برای 
آرایش کردن و استفاده از سرم های 
پوستی دچار مشکل شوید. معمولًا، 
می توانید از سرم یا مخلوط روغن 
حاوی ویتامین E به عنوان یک درمان 
کامل روی صورت استفاده کنید. این 
روش مجزا از دیگر روش ها، از جمله 
استفاده از ویتامین E برای درمان 
لک، استفاده از ماسک های درمانی 
برای مدت کوتاه یا مصرف مکمل 
خوراکی حاوی ویتامین E، می باشد. 
زمانی که از ویتامین E به عنوان 
یک عامل ضدپیری یا حالت دهنده 
پوست در طول شب استفاده می شود، 
محصول کاملًا جذب پوست می شود.

معمولًا مقداری ویتامین E به عنوان 
یک ماده فعال در اکثر محصولات 
ضدپیری بدون نسخه موجود است. 
از محصولاتی استفاده کنید که حاوی 
ویتامین E با غلظت بالا )که اغلب 
شامل آلفا توکوفرول است( می باشد؛ 
یا از روغن خالص ویتامین E استفاده 
کنید. در زیر نحوه استفاده از روغن 
ویتامین E به عنوان درمان شبانه 

شرح داده شده است.
۱ - صورتتان را با آب ولرم بشویید و 
آرایش و هرگونه محصولات پوستی 

را از پوستتان پاک کنید.
۲ - در صورتی که از روغن خالص 
ویتامین E استفاده می کنید، به ازای 
هر ۱۰ قطره روغن حامل مانند روغن 
جوجوبا، روغن بادام یا روغن نارگیل، 
یک یا دو قطره روغن خالص مخلوط 

کنید.
 E ۳ - مخلوط یا سرم ویتامین 
انتخابی تان را با انگشت روی پوست 
صورت تان بمالید. هنگامی که با 
انگشت محصول را روی پوست 
قرار می دهید سعی کنید با استفاده از 
حرکات دایره ای این کار را انجام دهید 
تا جریان خون بهبود یابد و محصول به 

خوبی روی پوست پخش شود.
۴ - پس از مالیدن محصول روی 
پوست، حداقل ۲۰ دقیقه صبر کنید 
تا محصول جذب پوست شود، سپس 
می توانید صورتتان را روی بالش یا هر 
سطح دیگری قرار دهید. بهتر است 
این درمان را ۲ بار در هفته به مدت ۳۰ 
دقیقه قبل از خواب در روتین پوستی 

خود قرار دهید.

https://www.healthline. 
com/health/vitamin-e-for-

 face#purchasing
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چند راه برای 
 زیباترشدن و
روشن ترشدن

فوایدروغنویتامینEبرای
سلامتپوستصورت؛

رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان:

اگر مشکلات حل نشود، صنایع دستی زنده نمی مانَد

 سعید واعظ  هفته دهم، هفته درخشش ۳ تیم بود. سپاهان در دیداری 
تماشایی ۴ بر ۲ تراکتور را شکست داد تا بهترین تیم هفته لقب بگیرد. 
در این بازی ۳ بازیکن سپاهان نمایشی بهتر از بقیه داشتند و به تیم 
منتخب رسیدند. نساجی، اولین شکست این فصل فولاد را رقم زد تا ۲ 
بازیکن هم از این تیم سهمی از ۱۱ بازیکن برتر هفته داشته باشند. دیگر 
تیمی که در این هفته نمایش خوبی داشت، مس کرمان بود. در برد ۲ 
گله این تیم هم عارف رستمی و محمدامین کاظمیان بیشترین سهم را 
داشتند. در این هفته مهاجم های استقلال هر چه شوت زدند را حسین 
پور حمیدی مهار کرد تا بهترین بازیکن هفته شود. در آن سمت اما، 
یورگن لوکادیا بازهم برای پرسپولیس گل زد تا به صدر جدول گل زنان 
برگردد. در ادامه عملکرد بازیکنان حاضر در تیم منتخب را با همکاری 

»متریکا« می خوانید.
• حسین پور حمیدی/ دروازه بان/ آلومینیوم اراک/ نمره 

8.51
پور حمیـدی، دروازه بان پیشـین اسـتقلال، در بازی این هفتـه مقابل 
این تیم بهتریـن عملکرد فصلش را داشـت. او بیشـترین مهار شـوت 
را در بیـن دروازه بان هـای ایـن هفتـه داشـت و بـا مهـار هر ۵ شـوت 
در چارچـوب بازیکنان اسـتقلال، بـرای پنجمیـن بـازی متوالی گلی 

نخـورد.
• رامین رضاییان/ دفاع راست/ سپاهان/ نمره 7.67

رضاییـان اولیـن توپ بـازی بعـد از اخـراج محمدرضـا اخبـاری را بـا 
ضربـه آزادی تماشـایی، تبدیل بـه گل کرد تـا خیلـی زود کار تراکتور 
را تمام کنـد. دفاع راسـت آماده ایـن روزهای سـپاهان، در ایـن بازی 
۲ مرتبـه هـم بـا پـاس کلیـدی موقعیـت سـاخته بـود و بیشـتر از هر 

بازیکنـی در ایـن بـازی، از حریـف خطـا گرفت.
• فریبرز گرامی/ دفاع میانی/ هوادار/ نمره 7.70

هـوادار بـه لطـف گل فریبـرز گرامـی، بـرای سـومین هفتـه متوالی 
مسـابقه اش را یک بـر صفـر برنـده شـد. گرامی رکـورددار بیشـترین 
عملکـرد دفاعـی، بیشـترین نبـرد هوایـی و بیشـترین لمس تـوپ در 
بیـن بازیکنـان این فصـل هـوادار اسـت. او در ایـن بازی هـم علاوه 
بر گلـی کـه زد، ۱۱ عملکـرد دفاعی داشـت تا نقـش پررنگـی در این 

برد داشـته باشـد.
• آرمین سهرابیان/ دفاع میانی/ گل گهر/ نمره 8.15

سـهرابیان در هفته ای که از سـوی کارلـوس کی روش بـه اردوی تیم 
ملی دعوت شـده بـود، باروحیـه و انگیزه ای بـالا برای گل گهـر بازی 
کرد. سـهرابیان اولیـن گل فصلش را زد تـا ۳ امتیاز بازی بـا ذوب آهن 
به حسـاب شـاگردان امیـر قلعه نویـی واریـز شـود. او در ایـن بـازی ۲ 
مرتبه هم بـا پاس کلیـدی موقعیـت سـاخت. سـهرابیان 7 مرتبه هم 

بـا عملکردهای دفاعـی، خطـر را از دروازه تیمـش دور کرد.
• علی شجاعی/ دفاع چپ/ نساجی/ نمره 7.64

شـجاعی کـه از نسـاجی یـک رفت وبرگشـت بـه پرسـپولیس هـم 
داشـت، دوباره در لبـاس این تیـم می درخشـد. علی شـجاعی در این 
هفته بـرای دومین بار در ایـن فصل پـاس گل داد. این بار او سـانتری 
دقیق برای کریم اسـلامی ارسـال کرد تا نسـاجی اولین شکسـت این 

فصل فـولاد را رقـم بزند.
• عارف رستمی/ هافبک/ مس کرمان/ نمره 7.58

رسـتمی در همـان ابتـدای بـازی بـا یـک پـاس گل، مس کرمـان را 
پیـش انداخـت. او در ادامـه مسـابقه، بـرای بـاز کـردن دروازه نفـت 
آبـادان، تلاش زیـادی کرد. رسـتمی در این بـازی ۳ شـوت زد که هر 
۳ شـوتش هم در چارچوب بـود، ولی هیچ کدام گل نشـد تـا تعداد گل 

و پـاس گل این فصلـش روی عـدد ۲ باهـم برابر شـوند.
• فرشاد احمدزاده/ هافبک/ مس کرمان/ نمره 8.01

احمدزاده کـه تا هفتـه نهم هیـچ گلی نسـاخته بـود، در ۲ بـازی اخیر 
۳ پـاس گل داده اسـت. او دیـدار بـا تراکتـور را از روی نیمکـت آغـاز 
کرده بـود، ولـی بـا ورودش به زمین حسـابی درخشـید. احمـدزاده در 
یک سـاعتی که بازی کـرد، ۳ پـاس کلیـدی داد که حاصـل آن ۲ گل 

بـرای سـپاهان بود.
• کریم اسلامی/ مهاجم/ نساجی/ نمره 7.89

روزهـای خـوب کریـم و نسـاجی ادامـه دارد. کریـم اسـلامی بـرای 
تحمیـل اولین شکسـت این فصل فـولاد، همـه کارکـرد. او ابتدا یک 
پنالتـی از عـارف آقاسـی گرفت تـا عـلاوه بر پیـش انداختـن تیمش، 
منجر بـه تعویـض مدافع حریـف هـم شـود. در ادامه اسـلامی با یک 

گل دیگـر، کار فـولاد و جـواد نکونـام را تمام کرد تـا یکـی از بهترین 
بازیکنـان هفتـه لقـب بگیرد.

• محمدامین کاظمیان/ مهاجم/ مس کرمان/ نمره 7.93
مهاجـم مـس کرمـان هفتـه درخشـانی را پشـت سـر گذاشـت. او در 
آمـاری کم نظیـر، در طـول نود دقیقـه بازی بـا نفـت آبـادان، ۱۶ نبرد 
یـک مقابل یک را پیـروز شـد. کاظمیان ۳ مرتبـه هم با شـوت دروازه 
نفـت را تهدید کـرد کـه ۲ شـوت او در چارچوب بـود و یکـی هم گل 

شـد تا سـومین گل فصلـش را جشـن بگیرد.
• عیسی مرادی/ مهاجم/ سپاهان/ نمره 8.50

ــا  ــازی ب ــو را در ب ــهریار مغانل ــره، ش ــی غیرمنتظ ــس در اقدام مورای
ــازی داد.  ــرادی ب ــی م ــه عیس ــت و ب ــت گذاش ــور روی نیمک تراکت

ــپاهان را داد.  ــرمربی س ــاد س ــخ اعتم ــا ۲ گل، پاس ــم ب ــرادی ه م
بازیکنــی کــه تــا پیش ازایــن هفتــه، گلــی بــرای ســپاهان نــزده بود، 
بــا ایــن ۲ گل بــرای مغانلــو هــم خط ونشــان کشــید. مــرادی ســابقه 
ــل  ــی را فصل به فص ــای ترق ــگ ۳ را دارد و پله ه ــی در لی ــای گل آق

ــر پیمــود. ــا لیــگ برت از لیــگ ۳ ت
• یورگن لوکادیا/ مهاجم/ پرسپولیس/ نمره 7.39

لوکادیـا دربازی بـا ملـوان هم گلـی تماشـایی زد. او تـوپ را بـه کنار 
زمین بـرد و بـا جای گیری درسـت، ضربه آخـر را به تـور دروازه ملوان 
چسـباند تـا بـا ۶ گل زده، دوبـاره بـه صدرجـدول گل زنـان بازگردد. 
ایـن دومیـن هفتـه متوالی اسـت که پرسـپولیس بـا تـک گل لوکادیا 

حریفـش را شکسـت می دهـد.

 صدراعظم آلمـان بازسـازی اوکراین را وظیفه یک نسـل 
عنـوان کـرد و بـه اوکرایـن اطمینـان داد کـه چنـد دهـه 
می تواند بـر روی حمایـت جامعـه جهانی برای بازسـازی 

زیرسـاخت های آسـیب دیـده خـود حسـاب کند.
»اولاف شـولتس«، صدراعظـم آلمـان در سـخنرانی 
افتتاحیـه کنفرانـس بین المللـی بازسـازی اوکرایـن که با 
حضـور رهبران جهـان، مدیران شـرکت های زیرسـاختی 
و نهادهـای مالـی بین المللـی در برلیـن برگزار شـد، گفت 
کـه بازسـازی اوکرایـن »بایـد از هم اکنـون آغاز شـود.«
صدراعظـم آلمـان بـا تاکیـد بـر لـزوم حمایـت بلندمدت 
از بازسـازی کشـوری کـه از ۸ مـاه گذشـته تحـت تهاجم 
نظامـی روسـیه قـرار گرفتـه اسـت، افـزود: »ما بـه طرح 
مارشـالِ ]طرح بازسـازی اروپا پس از جنـگ جهانی دوم[ 

دیگری بـرای قـرن بیسـت و یکـم نیـاز داریم.«
»اوزولا فـن در لایـن«، رئیـس کمیسـیون اروپـا نیـز 
در ایـن کنفرانـس میـزان و سـطح ویرانـی اوکرایـن را 
»باورنکردنـی« توصیـف کـرد و گفـت: »بانـک جهانـی 
میزان خسـارت وارد شـده به اوکراین را ۳۵۰ میلیارد یورو 
تخمیـن زده و قطعـاً تأمیـن این رقـم از عهده یک کشـور 
و اتحادیـه اروپا بـه تنهایی برنمی آیـد بلکه تأمیـن آن نیاز 

بـه مشـارکتی جهانـی دارد.«
»ولودیمیـر زلنسـکی«، رئیس جمهـوری اوکرایـن هـم 
طی سـخنرانی ویدئویی خـود در این کنفرانس، خواسـتار 
حمایت جامعـه بین المللـی از کشـورش شـد. او همچنین 
از شـرکت کننـدگان در ایـن کنفرانـس خواسـت تـا بـا 
اتخـاذ تصمیمـی بـرای تأمیـن کسـری بودجـه اوکراین 

در سـال ۲۰۲۳ برای تأمیـن ۳۸ میلیـارد دلار بودجه لازم 
بـرای پرداخـت حقـوق معلمـان، پزشـکان، حمایت های 

اجتماعـی، مسـتمری بازنشسـتگی تدبیـری بیندیشـند.
آقـای شـولتس و خانم فـن در لایـن همچنین بـا نگارش 
مطلبـی مشـترک در شـماره روز دوشـنبه روزنامـه 
فرانکفورتـر آلگماینـه چـاپ آلمـان نوشـتند: »ایـن کـه 
اوکرایـن کشـوری قانونمنـد بـا نهادهـای قـوی باشـد، 
دارای یک اقتصاد چابک و مدرن شـود و یک دموکراسـی 
اروپایی بـر آن حاکم باشـد، به نحـوه بازسـازی آن ارتباط 

خواهـد داشـت.«
بر همین اسـاس، آن ها از مشـارکت کنندگان در بازسازی 
اوکرایـن خواسـتند که بـا چشـم انداز عضویت این کشـور 

در اتحادیه اروپا در طرح بازسـای آن مشـارکت کنند.
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